
1/119

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 1, které se uskutečnilo dne 14. 01. 2019

1/2019-Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

2/2019-Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

3/2019-Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů
služeb  na  výběr  technického  dozoru  investora  u  staveb  Přestupní  terminál  veřejné  dopravy  v
Mnichově Hradišti a Podpora bezpečnosti dopravy v Mnichově Hradišti, podle návrhu odboru IKH ze
dne 07.01.2019.  Z: vedoucí odboru IKH T: 21.01.2019 (vyhlášení VZ malého rozsahu)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

4/2019-Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  uzavření  plánovací  smlouvy  se
společností Trei Real Estate Czech Republic s.r.o., IČ 25708261, se sídlem Rohanské nábřeží 670/17,
Karlín, 186 00 Praha 8.

Hlasování: Pro: 5 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (H. Otáhalová)

5/2019-Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření smlouvy o poskytnutí finančního plnění
se společností Trei Real Estate Czech Republic s.r.o., IČ 25708261, se sídlem Rohanské nábřeží
670/17, Karlín, 186 00 Praha 8.

Hlasování: Pro: 5 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (H. Otáhalová)

6/2019-Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 185/1 o
výměře cca 100 m2 v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou společnosti Brex, s. r. o., IČ 402 32 549,
Hodkovická  135,  Liberec  XXIII  –  Doubí,  463  12  Liberec  na  dobu  určitou  od  15.01.2019  do
13.02.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j.83 Kč za období od 15.01.2019 do 13.02.2019.  Z:
ved. odboru IKH T: 31.01.2018 (uzavřít NS)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

7/2019-Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2628/89 –
ovocný sad o výměře cca 50 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  na  dobu  neurčitou  za  nájemné  ve  výši  10
Kč/m2/rok.   Z:  ved.  odboru  IKH  T:  31.01.2018  (uzavřít  NS)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),



2/119

Proti: 0, Zdrželo se: 0

8/2019-Rada města schvaluje kácení těchto dřevin: 1 borovice o obvodu kmene 140 cm na pozemku
p. č. 1484 v  k. ú.Mnichovo Hradiště; 1 ovocný strom o obvodu kmene 90 cm na pozemku p. č. 260/1
v k. ú. Sychrov.  Z: vedoucí odboru IKH T: 28.01.2019 (podání žádosti na VŽP)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

9/2019-Rada města bere na vědomí informaci  o  možnosti  umístění  nových kamerových bodů v
lokalitě na Masarykově náměstí (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).  Z: pověřený strážník MěP T: 31.01.2019
(informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

10/2019-Rada  města  neschvaluje  uzavření  dohody  o  společném školském s  obcí  Rokytá  ani  s
případnou jinou obcí na následující školní rok a doporučuje vyčkat rozhodnutí vedení města k řešení
problematiky kapacit základních škol v Mnichově Hradišti.  Z: vedoucí FŠO T:  20.1.2019

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

11/2019-Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2019 Mateřské škole Březina, IČ: 71221247,
ve výši  20.000 Kč, na podporu jejich činnosti  v roce 2019 související  s přijetím dětí  s trvalým
pobytem v Mnichově Hradišti.  Z: vedoucí FŠO T: 31.1.2019

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

12/2019-Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s
nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách a
správě, ve znění nařízení vlády č. 263/2018, přílohy č.5, stanovuje s účinností od 1.1.2019 plat
řediteli  Základní  školy  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
následovně:  třída/stupeň  (započitatelná  praxe  k  1.1.2019  xxxxxxxxxxxxxxxx)  xxxx  tj.  xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % z nejv. plat. stupně, tj. z xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
osobní příplatek xxxxxxxxx celkem xxxxxxxxx  Z: ved. FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

13/2019-Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s
nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách a
správě, ve znění nařízení vlády č. 263/2018, přílohy č. 5, stanovuje s účinností od 1.1.2019 plat
ředitelce  Základní  školy  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
následovně: třída/stupeň (započitatelná praxe k 2.1.2019 xxxxxx) xxxx tj.  xxxxxxxxx příplatek za
vedení   30% -  60  % z  nejv.  plat.  stupně,  tj.  z  xxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  osobní
příplatek xxxxxxxx celkem xxxxxxxxx  Z: ved. FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

14/2019-Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s



3/119

nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách a
správě, ve znění nařízení vlády č. 263/2018, přílohy č. 5, stanovuje s účinností od 1.1.2019 plat
ředitelce  Mateřské  školy  města  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
následovně:  třída/stupeň  (započitatelná  praxe  k  1.1.2019  xxxxxxxxxxxxxxxx)  xxxx  tj.  xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % nejv. plat. stupně, tj. z xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx osobní
příplatek xxxxxxxx celkem xxxxxxxxx  Z: ved. FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

15/2019-Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Program  regenerace  městské
památkové zóny Mnichovo Hradiště pro období 2019 - 2023, zpracovaný Ateliérem NAO spol. s r.o.,
Jasmínová 2611, Praha 10 v 09/2018.  Z: vedoucí odboru IKH T: 15.02.2019 (předložit materiál pro
ZaMě)  

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

16/2019-Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v roce 2019 ve výši 3.000 Kč Knihovně
města Ml. Boleslav, Václava Klementa 1229, Mladá Boleslav, IČ 70565872.  Z: ved. knihovny T:
ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

17/2019-Rada města v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) jmenuje do Komise proživotní prostředí a zeleň: předsedu p. Jakuba Holase.  Z: místostarosta
města T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

18/2019-Rada města v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení)  jmenuje  do  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti:  předsedu Bc.  Josefa  Záhoru.   Z:
místostarosta města T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

19/2019-Rada města schvaluje jednací řád komisí Rady města Mnichovo Hradiště s platností od
14.01.2019 v předloženém znění.  Z: tajemnice MěÚ T: 31.01.2019 (zveřejnění)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

20/2019-Rada města schvaluje dodatek č. 2 Vnitřní normy č. 1 - Organizační řád městského úřadu
(změna zařazení dvou prac. míst projektového řízení z odboru Kancelář vedoucího úřadu do Odboru
investic  a  komunálního  hospodářství,  vytvoření  oddělení  projektového  řízení)  s  platností  od
01.02.2019.  T: 31.01.2019 Z: tajemnice

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0



4/119

21/2019-Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit Jednací řád zastupitelstva města pro volební
období 2018 - 2022 v předloženém znění.  T: 31.01.2019 Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

22/2019-Rada města schvaluje jednací řád rady města s platností od 28.01.2019 v předloženém
znění.  T: 28.01.2019 Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

 
Mgr. Ondřej Lochman Ph.D. - starosta

 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 2, které se uskutečnilo dne 28. 01. 2019

23/2019 - Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

24/2019 - Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

25/2019 - Rada města schvaluje valorizaci měsíčního nájemného u městských bytů o inflaci ve výši
2,1  % od  01.04.2019  a  schvaluje  zvýšení  měsíčního  nájemného  u  městských  bytů,  které  byly
přiděleny na základě výběrového řízení dle článku VI. Zásad města Mnichovo Hradiště pro pronájem
obecních bytů.
Z: vedoucí odboru IKH T: 31.03.2019 (informovat nájemníky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

26/2019 - Rada města schvaluje cenu stočného u splaškové kanalizace ve Veselé pro r. 2019 ve výši
53,95 Kč/m3 vč. DPH.
Z: ved. odboru IKH T: 31.01.2019 (zveřejnění na webu, informace OV Veselá)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

27/2019  -  Rada města schvaluje Přílohu č.  1 -  kalkulační  dodatek -  na cenu tepla platnou od
01.01.2019, ke Smlouvám o dodávce tepla č. TE 36-1A-01/99, TE 36-1A-11/99 a TE 37-1G-01/99,



5/119

uzavřeným se společností Komterm Čechy, s.r.o., Bělehradská 55/15, Praha 4.  
Z: odbor IKH T: 31.01.2019 (podpis Přílohy č. 1)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

28/2019  -  Rada  města  schvaluje  na  návrh  komise  toto  pořadí  účastníků  o  veřejnou
zakázku  „Rekonstrukce  podlah  v  herně  a  lehárně  MŠ  Veselá":

Profil Plus s.r.o., Dlouhý Most 15, Dlouhý Most, IČ 43225110 (cena 698604,93 Kč bez DPH)1.
Stavby Nohynek s.r.o., Tylova 1460, Mnichovo Hradiště, IČ 03684504 (cena 759771,00 Kč bez2.
DPH)
Lipraco s.r.o., Víta Nejedlého 919, Mnichovo Hradiště, IČ 25142216 (cena 898734,21 Kč bez3.
DPH)

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Profil Plus s.r.o., Dlouhý Most
15, Dlouhý Most, IČ 43225110, který se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě.
Z: ved. odboru IKH T: 01.02.2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

29/2019 - Rada města schvaluje na návrh komise toto pořadí výzvy k podání nabídky na projektovou
a inženýrskou činnost pro akci "Lávka u Černé silnice přes Jizeru":

Link projekt s.r.o.,  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno – Žabovřesky, IČ 276780321.
(nabídková cena za celý předmět služby ... 671.300 Kč bez DPH)
Projektová  kancelář  VANER  s.r.o. ,  V  Horkách  101/1,  460  07  Liberec  9,  IČ2.
25458990 (nabídková cena za celý předmět služby 975.975 ... Kč bez DPH)
CR Project s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27086135 (nabídková cena za3.
celý předmět služby ... 892.800 Kč bez DPH)

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem Link projekt s.r.o.,
Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno – Žabovřesky, IČ 27678032, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě.
Z: vedoucí odboru IKH T: 11.02.2018 (vyrozumění účastníků výzvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

30/2019  -  Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr
technického dozoru investora u stavby Podpora bezpečnosti dopravy v Mnichově Hradišti:

REALSTAV MB spol.  s  r.o.,  Klaudiánova 124/7,  293 01 Ml.  Boleslav,  IČ:  25685210, cena1.
132.000 Kč bez DPH
REINVEST spol.  s r.o.,  Praha 4 -  Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO: 65410840, cena2.
599.000 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem příkazní  smlouvy s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení
nabídek umístil na prvním místě.
Z: vedoucí odboru IKH T: 15.02.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.



6/119

Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

31/2019  -  Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr
technického dozoru investora u stavby Přestupní terminál veřejné dopravy v Mnichově Hradišti:

REALSTAV MB spol.  s  r.o.,  Klaudiánova 124/7,  293 01 Ml.  Boleslav,  IČ:  25685210, cena1.
168.000 Kč bez DPH
REINVEST spol.  s r.o.,  Praha 4 -  Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO: 65410840, cena2.
899.000 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem příkazní  smlouvy s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení
nabídek umístil na prvním místě.
Z: vedoucí odboru IKH T: 15.02.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

32/2019  - Rada města schvaluje architektonicku studii "Klubovny a revitalizace hřiště Olšina" z
01/2019, vypracovanou Ing. arch Tomášem Pecinou ve variantě bez uzavíratelé terasy a ukládá
odboru pokračovat v dalším stupni projektové přípravy akce.
Z: vedoucí OIKH (informování projektanta) T: 11.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

33/2019  -  Rada města schvaluje nabídku společnosti  JASIP, s.r.o.,  Novoveská 2053/32, 466 01
Jablonec nad Nisou, IČ: 43222307 na zakázku "Přeložka kabelů NN SŽDC, s.o." v hodnotě 249.505
Kč bez DPH a souhlasí s výjimkou z Vnitřní normy č.8 (omezený okruh uchazečů z důvodu specifické
kvalifikace).
Z: vedoucí OIKH T: 11.02.2019 (informovat protistranu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

34/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 667 o výměře 11
m2  –  trvalý  travní  porost  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  za  cenu  200  Kč/m2  od  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH T: 30.06.2018

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

35/2019 - Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 429/3 o výměře 57 m2
ostatní plocha – manipulační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

36/2019 - Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 75 o výměře
ostatní plocha – neplodná půda cca 20 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: ihned



7/119

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

37/2019 - Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 75 o výměře
cca  20  m2  ostatní  plocha  –  neplodná  půda  v  k.  ú.  Podolí  u  Mnichova  Hradiště  panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  294  01  Bakov  nad  Jizerou  a  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxx,  473  01  Nový  Bor.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

38/2019 - Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 677/1 o výměře
cca 740 m2 - orná půda a pozemku p. č. 902/3 o výměře 88 m2 – ostatní plocha - ostatní komunikace
v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 1 (O. Knobloch), Zdrželo se: 0

39/2019 - Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodeji pozemku p. č. 1295/3 ostatní plocha –
manipulační plocha o výměře 340 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

40/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků p. č.
911/4 o výměře 794 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 911/5 o výměře 419 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh od Středočeského kraje, IČ 70891095, Zborovská 81/11,
150 21 Praha 5, Smíchov, za účelem výstavby chodníku na základě uzavřené smlouvy o budoucí
smlouvě darovací ze dne 01.10.2014, schválené zastupitelstvem 12.12.2011.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

41/2019 - Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 385 – ostatní
plocha – ostatní komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

42/2019  -  Rada  města  schvaluje  výzvu  k  podání  nabídky  na  výkon  funkce  architekta  města,
hodnotící komisi a okruh vyzvaných uchazečů podle návrhu Odboru IKH.
Z: vedoucí OIKH T: 30.01.2019 (rozeslání výzvy uchazečům a zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

43/2019 - Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě 7720955309, pojištění
majetku a odpovědnosti, s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO



8/119

47116617 sídlo:  186  00  Praha  8,  Pobřežní  665/21,  Česká  republika,  dle  předloženého  návrhu
(příloha č. 1, 2 a 3).
Z: vedoucí FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

44/2019 - Rada města schvaluje Pojistný program města Mnichovo Hradiště, aktualizované znění k
výročnímu období od 3.2.2019, navržený na základě Smlouvy o zprostředkování a odborné pomoci v
oblasti pojišťovnictví, společností TOP SERVIS pojištění, s.r.o., Žitavská 2991, 470 01 Česká Lípa, dle
přílohy č. 4.
Z: vedoucí FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

45/2019 - Rada města bere na vědomí Vyhodnocení stávajícího pojištění Města Mnichovo Hradiště,
zpracované společností TOP SERVIS pojištění, s.r.o., Žitavská 2991, Česká Lípa 470 06 - příloha č. 5.
Z: není relevantní T: není relevantní

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

46/2019 - Rada města schvaluje rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled na rok 2020 a 2021
příspěvkové organizace Mateřská škola města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, dle přílohy č. 1.
Z: vedoucí FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

47/2019 - Rada města schvaluje rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled na rok 2020 a 2021
příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895, dle přílohy č. 2.
Z: vedoucí FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 5 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 2 (V. Čermák, F. Ouředník)

48/2019 - Rada města schvaluje rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled na rok 2020 a 2021
příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, dle přílohy č. 3.
Z: vedoucí FŠO T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

49/2019  -  Rada  města  schvaluje  v  otevřeném  nadlimitním  řízení  s  názvem  „Modernizace
informačního  systému  Městského  úřadu  Mnichovo  Hradiště  –  nové  vyhlášení“  jako  vybraného
dodavatele části 1 VZ společnost MARBES CONSULTING s.r.o., IČO: 25212079, se sídlem Brojova
2113/16,  Východní  Předměstí,  326  00  Plzeň,  s  nabídkovou  cenou  10.900.000,-  Kč  bez  DPH a
pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů.
T: 31.01.2019 Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0



9/119

50/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 17. 01.
2019 na poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2019 dle
návrhu Dotační komise:

JID žádosti IČO/datum
narození

Název organizace/
jméno

Typ
žádosti/
název
projektu

Žádáno
o

Doporučen
á výše
dotace

Odůvodnění/
podmínka

40522/2018 18621937 Mnichovohradišťský
sportovní klub z.s. činnost 620.000

Kč 535.000 Kč  

40472/2018 62453106 Zvonky, z.s. činnost 160.000
Kč 135.000 Kč  

40706/2018 67675174
Tělocvičná jednota
Sokol Mnichovo
Hradiště

činnost 530.000
Kč 530.000 Kč  

40671/2018 48680460 TK Mnichovo
Hradiště, z.s. činnost 400.000

Kč 325.000 Kč  

40552/2018 62486136
Junák - český skaut,
středisko Mnichovo
Hradiště, z. s.

činnost 140.000
Kč 115.000 Kč  

40764/2018 18572022
Český rybářský svaz,
z. s., místní
organizace
Mnichovo Hradiště

činnost 130.000
Kč 90.000 Kč  

40195/2018 86554085 xxxxxxxxxxxxxxxxxx-
Fit Studio MH činnost 65.000

Kč 15.000 Kč     

Z: místostarosta T: 25.2.2019 (podklad pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 5 (V. Čermák, O. Lochman, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 2 (O. Knobloch, J. Mareš)

51/2019 - Rada města schvaluje poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu
města na rok 2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 17.01.2019:

JID žádosti IČO/datum
narození

Název organizace/
jméno

Typ
žádosti/
název
projektu

Žádáno
o

Doporučená
výše dotace

Odůvodnění/
podmínka

37704/2018 62451251 ZO ČSV, zs.s
Mnichovo Hradiště činnost 10.000

Kč 8.000 Kč  

39700/2018 22883827 Sportovní klub
Kruhy, z.s. činnost 7.450

Kč 6.000 Kč  

39825/2018 4905032 TK Dance Mnichovo
Hradiště činnost 15.000

Kč 15.000 Kč

Vyžadují pro jednání Rady města
doložit počet zúčastněných dětí. V
žádosti nedopatřením nula, činnost
je však zaměřena především pro
výuku tance pro děti.
- DOPLNĚNÍ: celkem 37 do 18 let
33

40188/2018 873373
Dům dětí a mládeže
"Na Výstavišti",
Mladá Boleslav,
Husova 201

činnost 25.000
Kč 0 Kč

Nesouhlasí s podporou krajské
organizace. Navrhují podpořit
formou dotace na jednorázové akce
pro veřejnost v Mnichově Hradišti.

40474/2018 27057909 DS Tyl Mnichovo
Hradiště, z.s. činnost 25.000

Kč 25.000 Kč  



10/119

40528/2018 28557751 SK Veselá z.s. činnost 26.000
Kč 20.000 Kč  

40536/2018 70971421 Liga lesní moudrosti
- kmen Osmaka Opo činnost 25.000

Kč 20.000 Kč  

40541/2018 06562221 Jednota Bratrská
Mnichovo Hradiště činnost 30.000

Kč 30.000 Kč  

40603/2018 62453343
Základní
kynologická
organizace

činnost 13.150
Kč 7.000 Kč  

55/2019 22682635
Pěvecký sbor
CHARMONE
Mnichovo Hradiště

činnost 25.000
Kč 15.000 Kč  

35/2019 22759778 Veselá vesnice, z.s. činnost 22.000
Kč 0 Kč

Doporučují spolek podporovat v
průběhu roku dotacemi na
jednorázové akce pro veřejnost v
Mnichově Hradišti.

40187/2018 873373
Dům dětí a mládeže
"Na Výstavišti",
Mladá Boleslav,
Husova 201

akce 20.000
Kč 20.000 Kč  

40190/2018 873373
Dům dětí a mládeže
"Na Výstavišti",
Mladá Boleslav,
Husova 201

akce 10.000
Kč 10.000 Kč  

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok
2019 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.
Z: místostarosta T: 28.02.2018

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

52/2019 - Rada města schvaluje poskytnutí finančních darů sportovním a zájmovým organizacím z
rozpočtu města na rok 2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 17.01.2019:

JID žádosti IČO/datum
narození

Název organizace/
jméno

Typ
žádosti/
název
projektu

Žádáno
o

Doporučená
výše daru

Odůvodnění/
podmínka

39890/2018
 
xxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxxxxxxx(Horolezecký
oddíl Mnichovo Hradiště) činnost 4.500

Kč 4.000 Kč  

40673/2018 07097051 Klub českých turistů, odbor
Mnichovo Hradiště činnost 10.000

Kč 5.000 Kč  

39891/2018
 
xxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxxxxxxx(Horolezecký
oddíl Mnichovo Hradiště) akce 4.500

Kč 4.500 Kč  

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy dle přílohy.
Z: místostarosta T: 28.02.2018

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

53/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí individuální dotace na
zajištění provozu ztrátových zařízení v majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 3.700.000
Kč v  roce 2019 organizaci  Klub Mn.  Hradiště  s.r.o.,  Masarykovo nám.  299,  295 01 Mnichovo



11/119

Hradiště, IČ 47549483, a zároveň doporučuje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem
dotace dle přiloženého návrhu.
Z: místostarosta T: 13.02.2019 (podklad pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

54/2019 - Rada města bere na vědomí Zprávu o činnosti Muzea města Mnichovo Hradiště za rok
2018.
Z: vedoucí muzea města T: 15.02.2019 (zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

55/2019 - Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne
16.01.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi Komise pro občanské záležitosti přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty
na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚT: 15.02.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

56/2019 - Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného
dne 09.01.2019,  souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a  ukládá tajemnici
městského úřadu Mgr.  Kamile Galetkové předat  tajemníkovi  Komise pro dopravu a bezpečnost
přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům
programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚT: 15.01.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

57/2019 - Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise životního prostředí konaného dne
09.01.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi Komise životního prostředí přijatá stanoviska Rady
města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na
vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 15.02.1019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

58/2019 - Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 44.275 Kč na rok 2019 Sdružení Český
Ráj, z.s., Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1, IČ 15045838.
Z: tajemnice MěÚ T: 04.02.2019 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

59/2019 - Rada města souhlasí  s tím, aby v letech 2019 až 2022 byla vždy 10.03. vyvěšena na
budově radnice vlajka Tibetu jako symbolické vyjádření podpory ochrany lidských práv Tibeťanů.



12/119

Z: projektový asistent Aleš Rychlý T: 10.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

 
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 3, které se uskutečnilo dne 11. 02. 2019

60/2019 - Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

61/2019 - Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

62/2019 - Rada města bere na vědomí Kontrolu plnění usnesení rady města ke dni 31.12.2018.
Z: místostarosta města T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

63/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2085/1 –
ostatní plocha – jiná plocha o výměře cca 20 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště za účelem vybudování
rampy  pro  bezbar iérový  př ís tup  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxx ,  t rva le  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 285 06 Sázava na dobu neurčitou za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019 (uzavřít NS)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

64/2019  -  Rada města schvaluje uhrazení částky 19.404 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mikulov za užívání pozemků p. č. 624/6 o výměře 1704 m2, p. č. 624/9 o
výměře 187 m2, p. č. 624/10 o výměře 4 m2 a p. č. 624/11 o výměře 261 m2 vše ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice za období od 01.01.2018 do 31.12.2018.
Z: ved. odboru IKH T: 31.03.2018

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

65/2019 - Rada města ukládá místostarostvi a odboru IKH, aby prověřili vlastnictví mostu vedoucího



13/119

nad D10 na Přestavlky v k.ú. Hoškovice. V případě nedořešení vlastnických vztahů k 01.11.2019, pak
zahájit jednání s vlastníkem pozemků č. 624/6 , p. č. 624/7 , p. č. 624/9 , p. č. 624/10  a p. č. 624/11
v k. ú. Hoškovice o odkupu částí pozemků do majetku města.
Z: ved. odboru IKH + místostarosty T: 30.10.20

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

66/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 185/1 o
výměře cca 100 m2 v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou společnosti Brex, s. r. o., IČ 402 32 549,
Hodkovická  135,  Liberec  XXIII  –  Doubí,  463  12  Liberec  na  dobu  určitou  od  14.02.2019  do
31.03.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j.126 Kč za období od 14.02.2019 do 31.03.2019.
Z: ved. odboru IKH T: 14.02.2019 (uzavřít NS)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

67/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města jmenovat Ing. Pavla Krále, vedoucího odboru
investic a komunálního hospodářství, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zástupcem obce
ve sboru zástupců vlastníků pozemků pro Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Podolí
u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

68/2019 - Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemky
p. č. 128/1, p. č. 2405/1, p. č. 2410, p. č. 2173/1, p. č. 2173/8, vše v k. ú. Mnichovo Hradiště ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV -
Podmokly, Teplická 874/8 za navrhovanou jednorázovou úhradu ve výši 130 Kč za každý započatý
běžný metr ve zpevněné části v Mnichově Hradišti, 30 Kč za každý započatý běžný metr v zeleném
pásu v Mnichově Hradišti, nejméně však 1.000 Kč + DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude
připočteno k uvedené částce bez DPH.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019 (uzavřít SOB)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

69/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 429/3 o výměře 57 m2
v k.  ú.  Mnichovo Hradiště  za  kupní  cenu 1.000 Kč/m2 paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

70/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 677/1 o výměře
cca 740 m2 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště za účelem zřízení zahrady za kupní cenu 500 Kč/m2
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, za
podmínky, že pan xxxxxxx odkoupí také část pozemku p.č. 902/3 o výměře cca 40 m2 za cenu 500
Kč/m2.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)



14/119

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 1 (O. Knobloch), Zdrželo se: 0

71/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města navrhnout prodej části pozemku p. č. 902/3 
-  ostatní  plocha –  ostatní  komunikace o  výměře cca 48 m2 současným uživatelům pozemku a
vlastníkům  pozemku  p.  č.  677/17  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště,  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo
Hradiště za cenu 500 Kč/m2.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 1 (O. Knobloch), Zdrželo se: 0

72/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města řešit prodej pozemku p. č. 1295/3 ostatní
plocha - manipulační plocha o výměře 340 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště formou elektronické aukce,
nebo obálkovou metodou.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

73/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 385 – ostatní
plocha – ostatní komunikace o výměře cca 80 m2 v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště za 350 Kč/m2
panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxx,  294  13  Mohelnice  nad
Jizerou.
Z: ved. odboru IKH T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

74/2019 - Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 4N19/66 na pronájem části pozemku p.
č. 20/4 o výměře cca 1 631 m2 - orná půda v k. ú. Lhotice u Bosně s Českou republikou - Státním
pozemkovým úřadem, IČ 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

75/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města nákup nemovitosti č.p. 27 na pozemku p.č.
97/1 v k.ú. Mnichovo Hradiště.
Z: vedoucí OIKH (materiál do ZaMě) T: 25.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

76/2019 - Rada města schvaluje hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.
Z: vedoucí OIKH T:12.2.2019 (informovat členy komise)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

77/2019  -  Rada města  doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  Změnu rozpočtu -  Rozpočtové
opatření 7/2018 dle přílohy.



15/119

Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

78/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zvýšení výdajů rozpočtu sociálního
fondu o 120 tis. Kč (dosavadní rozpočet výdajů 1.460 tis. Kč, navýšený rozpočet výdajů 1.580 tis. Kč).
Změna nemá vliv na absolutní zvýšení celkových provozních výdajů rozpočtu města na rok 2018.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

79/2019  -  Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové
opatření 1/2019 dle tabulek 1 až 4 přílohy.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

80/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet Fondu rozvoje města na
rok 2019 dle tabulky č. 5 přílohy.
Z: vedoucí FŠO T: 14.2.2019 předložení do ZaMě

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

81/2019 - Rada města schvaluje návrh komise pro rodinu a sociální záležitosti ze dne 06.02.2019,
o poskytnutí individuálních dotací v sociální oblasti poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2019 a
uzavření veřejnoprávních v předloženém znění:

IČO Název organizace Název projektu Typ
žádosti Žádáno o Kč Návrh dotace

KROASOC v Kč
70845387 Semiramis o.s. Protidrogová prevence ve městě provoz 45.000,- 45.000,-

70155097 Centrum pro rodinu
Náruč, z.ú. Podpora zdravé rodiny a NRP provoz 49.000,- 49.000,-

Z: ved. odboru SVZ  T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

82/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh komise pro rodinu a sociální
záležitosti  ze dne 06.02.2019, na poskytnutí  finančních dotací v sociální oblasti  poskytovatelům
sociálních služeb pro rok 2019 a veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění:

IČO Název organizace Název projektu Typ
žádosti Žádáno o Kč Návrh dotace

KROASOC v Kč

40229939 Diecézní charita
Litoměřice Charitní pečovatelská služba provoz 756.600,- 572.700,-

40229939 Diecézní charita
Litoměřice Osobní asistenční služba provoz 127.300,- 127.300,-

29130140 Malyra s.r.o. Osobní asistence v domě Ludmila provoz 100.000,- 100.000,-



16/119

29043913 Spokojený domov,
o.p.s. Terénní sociální služby občanům MH provoz 400.000,- 100.000,-

Z: ved. odboru SVZ  T: 14.02.2019 (materiál pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

83/2019 - Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku POJIZERSKÝ
FOLKLOR,  IČ  03387941,  se  sídlem  Bílá  Hlína  3,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  za  udržování
regionálních folklorních tradic v rámci festivalu. Zároveň rada pověřuje starostu města podpisem
darovací smlouvy dle přílohy č. 2.
Z: místostarosta T: 28.02.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

84/2019 - Rada města schvaluje cenu příměstského tábora pořádaného Muzeem města Mnichovo
Hradiště v době letních prázdnin ve výši 2.000 Kč na dítě.
Z: vedoucí muzea T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

85/2019 - Rada města schvaluje Výroční zprávu za rok 2018 Městské knihovny Mnichovo Hradiště.
Z: ved. knihovny T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

86/2019  -  Rada  města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a
letopisectví konaného dne 30.01.2019 a souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města.
Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 18.02.2019 (zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

87/2019 - Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení) do Komise pro životní prostředí dalšího člena:

RNDr. Martinu Štrojsovou, PhD.
Bc. Janu Šťastnou
Lucii Podařilouvou

Z: místostarosta T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

88/2019  -  Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města
konaného dne 21.01.2019, souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady



17/119

města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na
vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 22.02.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

89/2019 - Rada města bere na vědomí zápisy z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti
konaných dne 30.01.2019 a 06.02.2019, souhlasí s jejich zveřejněním na webových stránkách města
a  ukládá tajemnici  městského úřadu Mgr.  Kamile  Galetkové  předat  tajemníkovi  komise  přijatá
stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise. Informace k jednotlivým bodům programu
byly vzaty na vědomí bez stanoviska.
Z: tajemnice MěÚ T: 25.02.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

90/2019 - Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán na roky 2019 – 2020.
Z: starosta T: 14.02.2019 (materiály do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

 
Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch
 
 
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 4, které se uskutečnilo dne 18. 02. 2019

91/2019 - Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

92/2019 - Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

93/2019 - Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na výpůjčku pozemku p. č. 1949/5 o
výměře 22 m2 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, jehož součástí je stavba bez
č.p./  č.e.,  garáž, společnosti Klub Mn. Hradiště, s.  r.  o.,  IČ 475 49 483, se sídlem Masarykovo
náměstí 299, Mnichovo Hradiště na dobu neurčitou od 01.03.2019 s tříměsíční výpovědní lhůtou.
Z: ved. odboru IKH T: 28.02.2019

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),



18/119

Proti: 0, Zdrželo se: 0

94/2019 - Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele
projektové  dokumentace  na  akci  "Chodníky  a  uliční  prostory  ulic  Boženy  Němcové,  Husova,
Komenského, Mánesova, Přemyslova": Ing. Zdeněk Fiedler, Ostrá 217, 289 22 Lysá nad Labem IČ:
67615988, cena 575.000 Kč bez DPH Civil Engineering, s.r.o., Jiráskova 303, 512 63 Rovensko pod
Troskami, IČ: 02461561, cena 850.000 Kč bez DPH REINVEST, spol. s r.o., K Novému dvoru 897/66,
142 00 Praha 4 - Lhotka, IČ: 65410840, cena 595.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem
smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě. Rada
města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle článku 6.3 vzhledem k předpokládané
ceně zakázky).
Z: vedoucí odboru IKH T: 04.03.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

95/2019 - Rada města souhlasí s vybudováním parkovacích míst v souladu s Územní studií sídliště
Poříčská na náklady investora bytového domu na pozemku p. č. 116 v k. ú. Mnichovo Hradiště s tím,
že bude respektován počet alespoň 12 parkovacích míst. Při dalším postupu rada města ukládá
odboru IKH předložit návrh plánovací smlouvy s investorem.
Z: vedoucí IKH  T: 30.03.2019 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

96/2019 - Rada města souhlasí s vybudováním parkovacích míst v souladu s Územní studií sídliště
Poříčská na náklady investora bytového domu na pozemku p. č. 88/2  v k. ú. Mnichovo Hradiště
s tím, že investor vybuduje alespoň 8 parkovacích míst na svém pozemku nebo jiném neveřejném
pozemku a dalších 10 parkovacích míst vyřeší v rámci dané lokality. Při dalším postupu rada města
ukládá odboru IKH předložit návrh plánovací smlouvy s investorem.
Z: vedoucí IKH  T: 30.03.2019 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

97/2019 - Rada města schvaluje navržený postup pro krátkodobé opatření a doporučené varianty
vytvoření učeben v případě potřeby.
Z: vedoucí odboru T: 31.05.2019 (zahájení úprav učebny dle výsledků zápisů do 1. třídy)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

98/2019 - Rada města schvaluje navržený postup pro střednědobé opatření a prověření varianty č. 3
(modulární stavba).
Z: vedoucí odboru T: 31.03.2019 (objednání studie proveditelnosti)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

99/2019 - Rada města schvaluje navržený postup pro dlouhodobé opatření, řešení problematiky ve
spolupráci s MAP II a upřesnění potřebné prostorové kapacitu pro základní školství s ohledem na
demografickou prognózu.
Z: vedoucí odboru T: 31.03.2019



19/119

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

100/2019 - Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o provozování veřejné linkové
osobní dopravy ze dne 19.02.2003 mezi Dopravním podnikem Kněžmost s.r.o. a městem Mnichovo
Hradiště.
Z: místostarosta města T: 28.02.2019 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

101/2019  -  Rada  města  schvaluje  vyslání  delegace  města  v  termínu  27.02.-  03.03.2019  do
partnerského města Erzhausen (Německo) na pracovní jednání s novou starostkou Erzhausenu a
přípravu aktivit pro rok 2019 ve složení: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. a Aleš Rychlý.
Z: starosta města T: ihned (po předložení dokladů)

Hlasování: Pro: 6 (O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Otáhalová

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 5, které se uskutečnilo dne 04. 03. 2019

102/2019 -

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

103/2019 -

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

104/2019 -

Rada města souhlasí se záměrem s výstavbou 12 domů na pozemcích v k. ú. Sychrov nad Jizerou 
xxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxxx,  460 07 Liberec a  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 463 11 Liberec. Dále rada města ukládá mistostarostovi města předložit
do konce března 2019 návrh smluvního vztahu.

 Z: místostarosta města



20/119

 T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 4 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, F. Ouředník), Proti: 0, Zdrželo se: 3 (O.
Lochman, H. Otáhalová, L. Sosnovcová)

105/2019 -

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 53 v Domě s pečovatelskou službou panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, dosud xxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

 Z: vedoucí OSVZ
 T: 15.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

106/2019 -

Rada města schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1408/1 o výměře 1 500 m2 v k. ú. Mnichovo
Hradiště společnosti ŠEBESTA VHS, v. o. s., Želivského 14a, 466 05 Jablonec nad Nisou na dobu
určitou od 04.03.2019 do 16.06.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 4.274 Kč za období od
04.03.2019 do 16.06.2019.

 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

107/2019 -

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2561/2 o výměře
20  m2  -  zahrada  v  k.ú.  Mnichovo  Hradiště  s  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště na dobu neurčitou za cenu 10 Kč/m2/rok bez DPH, t.
j. 200 Kč/rok bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez
DPH.

 Z: ved. odboru IKH
 T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

108/2019 -

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
„Chodník ul. Lhotická, Veselá - Mnichovo Hradiště":

PRIMA KÁMEN plus, s. r. o., nám. T. G. Masaryka 142, 294 04 Dolní Bousov, IČ: 28481526,1.
cena 3.029.797 Kč bez DPH
STAVOTRANS, s. r. o., Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, cena2.
3.129.082 Kč bez DPH
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 2501809, cena 3.305.649 Kč3.



21/119

bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokolivdůvodu k podpisu smlouvy, uděluje
rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

 Z: vedoucí odboru IKH
 T: 29.03.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

109/2019 -

Rada  města  schvaluje  v  předloženém znění  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  2016/0143  na
zpracování projektové dokumentace „Revitalizace Masarykova náměstí  v Mnichově Hradišti“,  se
společností Rehwaldt Landschaftsarchitekten, Bautzner Strasse 133, Dresden, IČ DE: 159 273 078,
spočívající v úpravě dílčího termínu plnění.

 Z: vedoucí odboru IKH
 T: 29.03.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

110/2019 -

Rada města schvaluje zrušení zjednodušeného podlimitního řízení na akci „Revitalizace zeleně na
sídlišti Jaselská – I. etapa“.

 Z: vedoucí OIKH
 T: 05.03.2019 (oznámení o zrušení zadávacího řízení)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

111/2019 -

Rada města schvaluje opakování výzvy k podání nabídky na výkon funkce architekta města, úpravu
zadávacích podmínek a rožšíření hodnotící komise podle návrhu Odboru IKH z důvodu malého počtu
přijatých nabídek.

Uchazeči, kteří podali nabídky k původnímu termínu budou zařazeni do hodnocení.

 Z: vedoucí OIKH
 T: 06.03.2019 (zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

112/2019 -

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy dle přiloženého návrhu s Mikroregionem Český ráj,
Vyskeř 88, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950 o poskytnutí daru ve výši 14.000 Kč na zajištění provozu



22/119

letních turistických autobusových linek v Českém ráji v roce 2019.

 Z: místostarosta města
 T: 18.3.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

113/2019 -

Rada města schvaluje umístění dvou kamerových bodů na domu č.p. 240 Masarykovo náměstí za
celkovou cenu 46 910 Kč bez DPH. Zakázka bude spolufinancována společností Yes Investments
s.r.o. IČO: 27097315 ve výši 20 000 Kč.

 Z: velitel MP
 T: 30.4.2019 (příprava objednávky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

114/2019 -

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky k pořízení služebního vozidla městské policie.

 Z: velitel MěP
 T: 12.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

115/2019 -

Rada města uděluje předchozí souhlas Základní škole Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Mnichovo
Hradiště, k přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 1.554 Kč v roce 2019 od dárce WOMEN
FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4,  140 00 Praha 4,  IČ 24231509. Dar bude použit  na úhradu
stravování 1 dítěte – žáka této školy, ve školním roce 2018/2019, od 5.3.2019 do 28.6.2019.

 Z: vedoucí FŠO
 T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

116/2019 -

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise DaB konaného dne 14.2.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 15.03.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)



23/119

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

117/2019 -

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost konaného
dne  6.2.2019,  souhlasí  s  jeho  zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici
městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města
k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 15.03.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

118/2019 -

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 25.02.2019.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 15.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

119/2019 -

Rada  města  schvaluje  zadávací  dokumentaci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  dodávky
"Modernizace informačního systému Městského úřadu Mnichovo Hradiště  -  dodávka hardware"
v předloženém znění.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 08.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

120/2019 -

Rada  města  schvaluje  cenu  vstupného  na  tematické  besedy  s  promítáním  s  názvem Virtuální
procházky městem – program 740. výročí Mnichova Hradiště pořádané Muzeem města Mnichovo
Hradiště ve výši 30 Kč na osobu.

 Z: vedoucí muzea města
 T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

121/2019 -



24/119

Rada města bere na vědomí zápis z jednání pracovní skupiny pro aktualizaci pravidel vydávání
zpravodaje města Kamelot a ukládá tajemnici MěÚ předat stanovisko rady města k návrh úprav
zásad pro vydávání zpravodaje města.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 6, které se uskutečnilo dne 18. 03. 2019

122/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (F. Ouředník)

123/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání s tím, že bod č. 19 se
stahuje z jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

124/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů na akci
"Revitalizace zeleně na sídlišti Jaselská - I. etapa. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: do 10.04.2019 (vyhlášení VŘ)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

125/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na akci Revitalizace lesoparku
Nad Jizerou: sanace svahů, vypracovanou Ing. Lukášem Lánským dne 11.03.2019, okruh vyzvaných
dodavatelů a hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.



25/119

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

126/2019

Rada města  schvaluje  zpětně ukončení  nájmu nebytových prostor  v  čp.  744 v  k.  ú.  Mnichovo
Hradiště se Svazem postižených civilními chorobami, z.s., základní organizace Mnichovo Hradiště,
IČ: 75034921, se sídlem Hřbitovní 992, Mnichovo Hradiště dohodou k 28.02.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

127/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 14 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu bytu č. 1 v čp. 916, Máchova, Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.09.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 5 (V. Čermák, O. Knobloch, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

128/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dle § 2201 a násl. NOZ č.
89/2012 ze dne 23.05.2018 na změnu pronájmu nebytových prostor v budově Volnočasového centra
Mnichovo Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště v 1. podlaží (místnost 1.01 a 1.02) Centru pro
rodinu Náruč, z.ú., IČ: 70155097, se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov s účinností od 01.04.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

129/2019

R a d a  m ě s t a  s c h v a l u j e  p ř i d ě l i t  b y t  v  z á j m u  m ě s t a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a uzavřít s ním nájemní smlouvu
k bytu č. 9 v čp. 1135, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště za navrhované měsíční nájemné 6.000 Kč bez
služeb na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši
trojnásobku měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2019



26/119

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

130/2019

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy ze dne 13.10.2015 na prodloužení nájmu bytu
č. 26 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.09.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

131/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Mnichově
Hradišti pro rok 2019 s panem Martinem Honzů, IČ 75017101, Lipová 1588, Lysá nad Labem.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

132/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. 5/2007 ze dne 18.07.2007 na
navýšení hodnoty budovy č. p. 1, Sychrov o technické zhodnocení budovy z roku 2014 a 2018 se
spolkem Sychrovák, z. s. , IČ 285 59 771, se sídlem Sychrov 1, 294 13 Mohelnice nad Jizerou. 

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

133/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/2003 ze dne 20.01.2003 se
Základní školou Mnichovo Hradiště, IČ 709 89 028, se sídlem Studentská 895, 295 01 Mnichovo
Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 5 (O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (V. Čermák)

134/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o výpůjčce č. 3/2003 ze dne 17.01.2003 s
Mateřskou školou města Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav, IČ 709 89 001, se sídlem Mírová



27/119

683, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

135/2019

Rada města schvaluje  uzavření  dodatku č.  2  ve znění  dle  přílohy k  nájemní  smlouvě o  nájmu
nemovitosti ze dne 31.10.2007 s Českým rybářským svazem, z. s., místní organizace Bakov nad
Jizerou, IČ 185 72 057, se sídlem Jizerní 35, 294 01 Bakov nad Jizerou, týkající se zvýšení nájemného
za užívání pozemku p. č. 64/1 o výměře 4 684 m2 - vodní plocha v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

136/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky p. č. 1825, p. č.
2418,  p.  č.  2419  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  v  rámci  stavby  "REKO MS Mnichovo  Hradiště  -
Dvořákova" ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01
Ústí nad Labem za úhradu ve výši 42.100 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového činí 8.841 Kč.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavřít smlouvu)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

137/2019

Rada  města  schvaluje  Inventarizační  zprávu  za  rok  2018  o  výsledcích  inventarizace  majetku
k  31.12.2018,  (příloha  č.  1)  včetně  veškerých  návrhů  na  opatření  ke  zjištěným skutečnostem
z fyzické i účetní inventarizace za rok 2018, jak je popsáno v Inventarizační zprávě za rok 2018 a
bere na vědomí srovnávací tabulku účetní evidence a inventurních soupisů (příloha č. 1a).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

138/2019

Rada města bere na vědomí odpis majetku na městském úřadu v roce 2018 ve výši 879,70 Kč, z toho
účet 021 celkem 97.222,00 Kč, účet 022 celkem 284.850,00 Kč, účet 032 celkem 1.500,00 Kč, účet
018 celkem 21.158,00 Kč, účet 028 celkem 202.279,08 Kč, účet 902 celkem 37.870,62 Kč (příloha č.
2a – 2c, 3a – 3c).



28/119

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

139/2019

Rada města bere na vědomí odpis majetku v organizacích města za rok 2018 v celkové hodnotě
211.935,25 Kč dle přílohy č. 4.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

140/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

141/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.02.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

142/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 40 m2 –
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

143/2019

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo



29/119

Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IČ 70989010.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.3.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

144/2019

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Mnichovo
Hradiště, Studentská 895 , Mnichovo Hradiště, IČ 70989028.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.3.2019

Hlasování: Pro: 5 (O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová), Proti: 0,
Zdrželo se: 1 (V. Čermák)

145/2019

Rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola města
Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo Hradiště, IČ 70989001.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.3.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

146/2019

Rada města aktualizuje dle § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon) složení povodňové komise Města Mnichovo Hradiště a jmenuje její členy:

Ing. Jan Mareš1.
Bc. Kateřina Beránková2.
Mgr. Kamila Galetková3.
Miroslav Picek4.
Daniel Vrkoslav5.
Mgr. Jiří Vltavský6.
Bc. Zdeněk Čermák7.
Bc. Petr Kožený8.
Luboš Dvořáček9.
Petr Havel10.
Ing. Petr Vojtek11.
Lenka Macounová12.
Ing. Pavel Král13.
Bc. Jaroslava Bičíková14.
Bc. Josef Záhora15.
Pavel Otta16.

Z: místostarosta



30/119

T: 29.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

147/2019

Rada města schvaluje úhradu provozního příspěvku v roce 2019, 2020, 2021 a 2022 ve výši 1.000 Kč
ročně Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, Předměstská 286, 507 43 Sobotka, IČ: 25988417,
za podmínky, že výše příspěvku se nezmění.

Z: místostarosta
T: 29.03.2019 (úhrada faktury)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

148/2019

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 31.052 Kč na rok 2019 Svazu měst a obcí ČR, 5.
května 1640/65, 140 00 Praha 4, IČ 63113074.

Z: místostarosta
T: 31.03.2019 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

 

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 25. 03. 2019

149/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (L. Sosnovcová)

150/2019



31/119

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

151/2019

Rada města schvaluje na návrh komise toto pořadí účastníků o veřejnou zakázku „Oprava mříže
pošty Mnichovo Hradiště“:

Jan Frydrych, Podolí 56, Mnichovo Hradiště, IČ: 49798731, celková cena prací 126.400 Kč1.
(zhotovitel není plátce DPH)

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem , který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě.

Z: ved. odboru IKH
T: 28.03.2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

152/2019

Rada města bere na vědomí Studii rekonstrukce areálu ve Hřbitovní ulici.

Z: ved. odboru IKH
T: 10.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

153/2019

Rada města schvaluje Cenovou doložku pro rok 2019 Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie
uzavřené dne 18.07.2017 uzavřené se společností ENESA a.s. o stanovení ceny tepelné energie ve
výši 400 Kč/GJ bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 22.03.2019 (podpis cenové doložky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

154/2019

Rada města schvaluje:

výzvu k podání nabídky,  na akci  „Restaurování  sousoší  sv.  Jana Nepomuckého s anděly“,
vypracovanou Odborem IKH dne 19.03.2019
 
výjimku z vnitřní normy č. 8 – tj. obeslání pouze těchto prověřených uchazečů bez uveřejnění
na webu města:



32/119

Martin Pokorný, ak. sochař, Jeseniova 67, 130 00 Praha 3, IČ 645646731.
Petr Gláser, ak. sochař, Drahoraz 37, 507 32 Kopidlno, IČ: 726590412.
Tereza Korbelová, ak. sochařka, 277 14 Dřísy, IČ: 885319373.
Jarmil Plachý, ak. sochař, Novákových 375/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČ: 408633794.
Josef Pospíšil, ak. sochař, Novomlýnská 536/6, 284 01 Kutná Hora, IČ: 46406719 5.

složení hodnotící komise podle návrhu Odboru IKH.

 Z: vedoucí odboru IKH
 T: 29.03.2019 (rozeslání výzvy k podání nabídky)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

155/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci Komunikace –
ulice Akátová, Mnichovo Hradiště, vypracovanou odborem investic a komunálního hospodářství dne
15.03.2019, okruh vyzvaných dodavatelů a hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 29.03.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

156/2019

Rada  města  bere  na  vědomí  předloženou  bilanci  výměr  pro  komplexní  pozemkové  úpravy
v katastrálním území Podolí u Mnichova Hradiště a schvaluje uvolnění potřebné výměry obecní půdy
na projektový návrh společných zařízení (interakčních prvků a biocenter a biokoridorů).

Z: ved. odboru IKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

157/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru v čp. 1142 v 2.
NP ze  dne 29.03.2017 se  Středočeským krajem,  se  sídlem Praha 5  –  Smíchov,  Zborovská 11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti,  Mladá Boleslav, Husova 201, příspěvkovou
organizací, IČ 00873373 na prodloužení doby nájmu od 01.05.2019 do 30.04.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

158/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru v čp. 1142 v 2.



33/119

NP ze  dne 29.06.2017 se  Středočeským krajem,  se  sídlem Praha 5  –  Smíchov,  Zborovská 11,
zastoupeným Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti,  Mladá Boleslav, Husova 201, příspěvkovou
organizací, IČ 00873373 na prodloužení doby nájmu od 01.05.2019 do 30.04.2020. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

159/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor o výměře 17,44 m2

v budově polikliniky v čp. 395, Jana Švermy, Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou za roční nájemné 1.200
Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

160/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  v  roce 2019 poskytnutí  návratné finanční
výpomoci  příspěvkové organizaci  města Základní  škola  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská ul.  254,
Mnichovo Hradiště,  ve  výši  5.500.000 Kč k  zajištění  financování  projektu z  programu 11703 -
Integrovaný  regionální  operační  program,  název  projektu  "Rekonstrukce  odborných  učeben  ZŠ
Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, IROP 47" (financování projektu ex post). Návratná finanční
výpomoc bude využita výhradně k pokrytí  nákladů projektu v období  od 1.  9.  do 31.12.  2019.
Návratná finanční výpomoc bude vrácena do rozpočtu města ihned po obdržení dotace, nejpozději
však 30.4.2020.

Rada  města  zároveň  doporučuje  zastupitelstvu  města   schválit  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí
návratné  finanční  výpomoci  příspěvkové  organizaci  města  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,
Sokolovská ul. 254, Mnichovo Hradiště, ve výši 5.500.000 Kč dle přiloženého návrhu.

 Z: vedoucí FŠO
 T: 15.04.2019 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

161/2019

Rada města  bere na vědomí  zprávu o  kontrole  kvalifikačních požadavků vybraného dodavatele
MARBES  CONSULTING s.r.o.,  IČ   252  12  079,  projektu  "Modernizace  informačního  systému
Městského úřadu Mnichovo Hradiště - nové vyhlášení".

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2019



34/119

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

162/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
11.03.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.04.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

163/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové a FRB konané 04.03.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat
komisi bytové a FRB stanoviska přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

164/2019

Rada města schvaluje cenu členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií za rok 2019 ve výši 2 300 Kč.

Z: vedoucí muzea města
T: hned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

165/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dar ve výši 46.000 Kč na podporu vydání knihy
s pracovním názvem "Mladoboleslavsko,  víc  než brána do Českého ráje",  Kultuře města Mladá
Boleslav a.s., Dukelská 1093, 29301 Mladá Boleslav, IČO: 28166426.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.04.2019 (Materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

166/2019

Rada města bere na vědomí zprávu o činnosti JSDH Mnichovo Hradiště za rok 2018.



35/119

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

167/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako zástupce města Mn. Hradiště na
valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983,  která se
bude  konat   30.05.2019  Ing.  Jana  Mareše,  xxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,
xxxxxxxxxxxxxx a jako náhradníka Františka Ouředníka, xxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště,
xxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je
oprávněno město  Mn.  Hradiště  jako  akcionář  této  společnosti,  zejména tedy  účastnit  se  valné
hromady,  hlasovat  v  ní  v  souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady
společnosti,  požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí,  týkajících se společnosti,  které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: místostarosta
T: 15.04.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

168/2019

Rada města bere na vědomí aktuální informace ve věci jednání se společností VGP Park Mnichovo
Hradiště a.s.  a ukládá starostovi a místostarostovi města zveřejnit informace o aktuálním stavu
jednání na webových stránkách města.

Z: starosta, místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

169/2019

Rada  města  zastavuje  jednání  se  společností  VGP Park  Mnichovo  Hradiště  a.s  z  následujících
důvodů:

Společnost neakceptovala podmínky rady města k maximální ochraně veřejného zájmu.
Společnost neakceptovala Zásady pro výstavbu v Mnichově Hradišti schválené zastupitelstvem
města 23.04.2018.

Z: starosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

170/2019



36/119

Rada města schvaluje následující postup ohledně prostoru rozvojové plochy pro průmyslovou zónu
označenou v platném územním plánu P57Z:

V případě podání dalšího záměru podléhajícího zjišťovacímu řízení na posouzení vlivu záměru
na životní prostředí v této ploše požaduje rada města předložení tohoto záměru.
V  případě,  že  bude  záměr  svým  rozsahem  podobný  záměru  předloženému  ve  zprávě
zastupitelstvu 25.2.2019 bude rada požadovat další posuzování záměru dle zákona, tedy tzv.
EIA. Hlavní důraz musí být kladen na připojení areálu na městský obchvat (krajskou silnici
II/268),  dále  důkladné  prověření  aspektů  ochrany  ovzduší,  které  mohu  vést  k  redukci
zastavěných ploch.

Z: starosta, místostarosta, vedoucí OIKH
T: průběžně

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

 

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

 
 
 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 8, které se uskutečnilo dne 03. 04. 2019

171/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

172/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

173/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 09.06.2014 na pronájem nebytových
prostor v čp. 897 v k. ú. Mnichovo Hradiště uzavřené se spolkem KOHOUTEK-MH z. s., se sídlem V
Lípách 157, Mnichovo Hradiště, IČ 02869951.



37/119

Z: vedoucí OIKH
T: 31.03.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

174/2019

Rada města revokuje usnesení č.  127 ze dne 18.03.2019 a schvaluje uzavření dodatku č.  14 k
nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení nájmu bytu č. 1 v čp. 916, Máchova, Mnichovo
Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, Máchova 916, Mnichovo Hradiště na dobu určitou 1 měsíc, tj. do
30.04.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

175/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 768/10 o
výměře 297 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště do majetku
města Mnichovo Hradiště od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.04.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

176/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 40 m2 –
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou dle stávajícího oplocení vč. vjezdu ke
garáži, za cenu 200 Kč/m2 manželům xxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx, 295 01
Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.04.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

177/2019

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy v předloženém znění, jejíž předmětem je přijetí
daru - kočáru typu Mylord specifikovaného v příloze darovací smlouvy od pana Martina Štěpánka,
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Praha x.

Z: Tajemnice MěÚ
T: ihned



38/119

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

178/2019

Rada města neschvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemky
p. č. 2681/16 a p. č. 2660/13 v k. ú. Mnichovo Hradiště ve prospěch společnosti VGP Park Mnichovo
Hradiště, a. s., IČ 066 96 996, se sídlem 468 33 Jenišovice 59, za navrhovanou jednorázovou úhradu
ve výši 130 Kč za každý započatý běžný metr ve zpevněné části v Mnichově Hradišti, 30 Kč za každý
započatý běžný metr v zeleném pásu, nejméně však 1.000 Kč + DPH. DPH dle platného cenového
předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH. 

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

179/2019

Rada města neschvaluje vydání kladného stanoviska ke společnému povolení stavby "Terminál PPL" -
Mnichovo Hradiště na pozemku p. č. 2658/1, p. č. 2658/56, p. č. 2658/58, p. č. 2658/59, p. č. 2658/61
v k. ú. Mnichovo Hradiště pro stavebníka - investora VGP Mnichovo Hradiště, a. s., IČ 066 96 996, se
sídlem Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (vydání stanoviska)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

180/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 1295/3 o výměře 340 m2 ostatní
plocha – manipulační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 1.305 Kč/m2 společnosti Rekova, s. r.
o., IČ 271 15 283 Tylova 1555, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.04.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

181/2019

Rada města revokuje usnesení č. 159 ze dne 25.03.2019.

Z: ved. odobru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0



39/119

182/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor o výměře 17,44 m2
v budově polikliniky v čp. 395, Jana Švermy, Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  295 01 Mnichovo Hradiště,  na dobu neurčitou za roční nájemné
14.400 Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

183/2019

Rada města revokuje usnesení č. 138/2019 ze dne 18.3.2019.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

184/2019

Rada města bere na vědomí odpis majetku na městském úřadu v roce 2018 ve výši 644.879,70 Kč,
z toho účet 021 celkem 97.222,00 Kč, účet 022 celkem 284.850,00 Kč, účet 032 celkem 1.500,00 Kč,
účet 018 celkem 21.158,00 Kč, účet 028 celkem 202.279,08 Kč, účet 902 celkem 37.870,62 Kč
(příloha č. 2a – 2c, 3a – 3c).

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

185/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise životního prostředí konaného dne 20.03.2019,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 17.04.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

186/2019

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek na dodávku služebního vozidla pro MěP:

HAVEX-auto s.r.o., Průmyslová 909, 293 06, Kosmonosy IČ60108151, cena bez DPH 3534101.



40/119

Kč  cena vč. DPH 427626,10 Kč
Olfin  Car s.r.o.,  Na Rybárně 1670,  500 02,  Hradec Králové,  IČ60913312,  cena bez DPH2.
355618 Kč cena vč. DPH 430298 Kč
KONTAKT-služby motoristům, spol. s.r.o., Svobodova 2050, 511 01, Turnov, IČ45538514, cena3.
bez DPH 357347,37 Kč  cena vč. DPH 432390,32 Kč

Z: Bc. Petr Kožený
T: 30.4.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

187/2019

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  následující  přidělení  státní  finanční  podpory  a
příspěvku města Mnichovo Hradiště (vlastníka) z Programu regenerace Městské památkové zóny
Mnichovo Hradiště v roce 2019.

nemovitá kulturní
památka státní podpora příspěvek obce příspěvek

vlastníka
celková
hodnota prací

bývalá záložna čp. 239
oprava mříže ve vestibulu 63 000 0 63 400 126 400

sousoší sv. Jana
Nepomuckého
restaurování

572 000 0 217 000 789 000

Z: vedoucí OVÚP
T: 15.04.2019 (předložení ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

188/2019

Rada města schvaluje následující rozdělení dotací (viz sloupec „navržená dotace“) z Programu pro
poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu  nepamátkových  objektů
nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2019:

žadatel nemovitost akce
celkové
náklady

Kč

podíl
vlastníka

Kč

výše
požadované
dotace Kč

navržená
dotace Kč

xxxxxxxxxxxxxxxx čp. 43,
Havlíčkova

výměna oken
v podkroví 35.500 18.500 17.000 17.000

xxxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 173,
Hluboká

osazení
vstupních dveří,
obnova omítky

56.894 28.447 28.447 28.000

xxxxxxxxxxxxxx čp. 18, Poříčská výměna krytiny chybí
rozpočet  0 0

xxxxxxxxxxxxxxx čp. 155,
Hluboká

osazení oken do
SZ štítu 48.650 24.650 24.000 24.000

Rada města současně schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s příslušnými žadateli o dotaci dle
přílohy a pověřuje starostu města jejich podpisem.



41/119

Z: vedoucí OVÚP
T: 30.04.2019 (informování žadatelů), 31.05.2019 (uzavření smluv)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

189/2019

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města následující rozdělení dotací (viz sloupec „navržená
dotace“)  z  Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro
rok 2019:

žadatel nemovitost akce
celkové
náklady

Kč

podíl
vlastníka

Kč

výše
požadované
dotace Kč

navržená
dotace Kč

doporučení
rady města

Kč

Společenství vlastníků
Víta Nejedlého 9, MH

čp. 9,
Víta
Nejedlého

výměna střešní
krytiny 572.500 472.500 100.000 100.000 90.000

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
čp. 692,
Masarykovo
náměstí

obnova fasády 225.600 125.600 100.000 100.000 70.000

Společenství vlastníků
jednotek domu čp.
157, V Lípách, MH

čp. 157, V
Lípách

rekonstrukce
střešního
pláště
hospodářského
objektu

496.867 396.867 100.000
100.000
v případě
realizace

varianty č. 2
0

xxxxxxxxxxxxx
čp. 134,
Masarykovo
náměstí

oprava fasády 249.540 149.500 100.000 0 50.000

Z: vedoucí OVÚP
T: 15.04.2019 (předložení ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Otáhalová

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 9, které se uskutečnilo dne 08. 04. 2019

190/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.



42/119

Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

191/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

192/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne
07.10.1998  mezi  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště  a  městem
Mnichovo Hradiště s účinností od 01.05.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

193/2019

Rada města bere na vědomí zprávu odboru investic a komunálního hospodářství o průběhu realizace
investiční akce novostavby komunitního centra Mírová Mnichovo Hradiště a ukládá odboru IKH dále
pracovat na přípravě dodatku ke smlouvě o dílo se společností BREX, spol. s  r.o. Hodkovická 135,
463 12 Liberec 23, IČ 40232549 spočívající zejména v chybějících položkách dřevostavby II. N.P. 

Z: vedoucí IKH
T: 10.04.2019 (informovat dodavatele)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

194/2019

Rada města schvaluje přijetí nabídky na plnění veřejné zakázky „Rekonstrukce podlah v pavilonu MŠ
Mírová“ od uchazeče Rudolfa Holého, Vyskeř, Skalany 30, IČ 07442891 za cenu 461.603,45 Kč bez
DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 15. 03. 2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

195/2019

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 23 v domě s pečovatelskou službou paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned



43/119

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

196/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Střednědobého výhledu města na období
2020 -2029 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2019 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

197/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - Rozpočtové opatření 2/2019
včetně změny rozpočtu fondu "Dotační program" dle tabulek č. 1 až 4 přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2019 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

198/2019

Rada města  doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  v  rámci  rozpočtu 2019 navýšení  převodu
finančních prostředků z rozpočtu do fondu pro poskytování dotací "Dotační program" o 1.000 tis. Kč
na celkovou částku 3.100 tis. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.209 (materiály pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

199/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit v roce 2019 snížení investičního příspěvku
příspěvkové organizacei ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, o 118 tis. Kč (z 600 tis Kč na 502
tis. Kč).

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2018 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

200/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit na rok 2019 změnu rozpočtu fondu "Dotační
program" dle tabulky č.5 přílohy.



44/119

Z: vedoucí FŠO
T: 15.04.2018 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

201/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise na poskytnutí dotace na
investici pro Mnichovohradišťský sportovní klub, z.s. ve výši 1.191.000Kč z rozpočtu města na rok
2019.

Z: místostarosta
T: 08.04.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

202/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávním smlouvu o poskytnutí dotace z
rozpočtu města na rok 2019 Mnichovohradišťskému sportovnímu klubu z.s.

Z: místostarosta
T: 08.04.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

203/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení prostředků v Dotačním programu o
1.000.000 Kč za účelem poskytnutí investiční dotace Mnichovohradišťskému sportovnímu klubu z.s.

Z: vedoucí FŠO
T: 08.04.2019

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

204/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  budoucí bezúplatný převod pozemků p. č.
337/1 o výměře 5487 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/17 o výměře 567 m2 ostatní
plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/20 o výměře 448 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č.
337/21 o výměře 461 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/22 o výměře 1012 m2 ostatní
plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 338/4 o výměře 1393 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č.
338/5 o výměře 1687 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště do majetku
města od Mnichovohradišťského Sportovního Klubu, z. s., IČ 186 21 937, se sídlem Klášterská 882,
295 01 Mnichovo Hradiště na základě uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (doporučení pro ZaMě)



45/119

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (O. Knobloch)

205/2019

Rada  města  schvaluje  ukončení  smluvního  vztahu  s  distributorem  programového  produktu
FLUXPAM, společností STEJSKAL SYSTEM, R. Novotného 1540, 272 01  Kladno 2, IČ 13295161,
dohodou ke dni 14.04.2019.

Z: tajemnice
T: 14.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

206/2019

Rada města schvaluje smlouvu o údržbě softwarového produktu FLUXPAM 5 mezi Městem Mnichovo
Hradiště  a  společností  Flux,  spol.  s  r.o.,  Musílkova  167/13,  150  00  Praha  5,  IČ  16979613  v
předloženém znění s platností od 15.04.2019.

Z: tajemnice
T: 15.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

207/2019

Rada města schvaluje zpracovatelskou smlouvu o ochraně os. údajů v rámci softwarového produktu
FLUXPAM 5 mezi Městem Mnichovo Hradiště (správcem) a společností Flux, spol. s r.o., Musílkova
167/13, 150 00 Praha 5, IČ 16979613 (zpracovatelem) dle Nařízení EU č.2016/679 ("GDPR") v
předloženém znění s platností od 15.04.2019.

Z: tajemnice
T: 15.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

208/2019

Rada města schvaluje dle § 102 odst.3 zák.č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění smlouvu o
zajištění pracovnělékařských služeb mezi Městem Mnichovo Hradiště a MEDICARE CPP, Centrum
primární péče, Nezvalova 1356, Mnichovo Hradiště, IČ 28515668, zastoupenou MUDr. Jaroslavem
Pfefferem, s platností od 01.05.2019 v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, H. Otáhalová, F. Ouředník, L.
Sosnovcová), Proti: 0, Zdrželo se: 0

209/2019



46/119

Rada města svěřuje v souladu s ust. § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, místostarostovi města Mnichovo Hradiště pravomoc rozhodovat ve
všech záležitostech týkajících se založení, vzniku a výkonu práv a povinností v obchodní společnosti s
ručením  omezeným,  jež  má  být  založena  Dobrovolným  svazkem  obcí  EKOD  jako  jediným
společníkem, se sídlem Doksy, náměstí Republiky 193, IČO: 06523862, s tím, že zmíněná obchodní
společnost bude sídlit v Doksech, se základním kapitálem 1 Kč, předmět podnikání – nakládání s
odpady (vč. nebezpečných), silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo
věcí,  -  nákladní  provozovaná  vozidly  nebo  jízdními  soupravami  o  největší  povolené  hmotnosti
nepřesahující  3,5  tuny,  jsou-li  určeny  k  přepravě  zvířat  nebo  věcí,  výroba,  obchod  a  služby
neuvedené  v  přílohách  1  až  3  živnostenského  zákona;  společnost  bude  mít  tři  jednatele;  za
společnost  budou  u  písemných  právních  jednání  jednat  vždy  dva  jednatelé  společně.  Svěřená
pravomoc obsahuje i právo zastupovat město, navrhovat usnesení a dle potřeby hlasovat na členské
schůzi Dobrovolného svazku obcí EKOD; to se týká rovněž určení firmy (jména) zmíněné obchodní
společnosti.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6 (V. Čermák, O. Knobloch, O. Lochman, H. Otáhalová, F. Ouředník, L. Sosnovcová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 10, které se uskutečnilo dne 24. 04. 2019

210/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

211/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

212/2019

Rada města schvaluje jednací řád rady města s platností od 01.05.2019 v předloženém znění.

T: 30.04.2019
Z: tajemnice MěÚ



47/119

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

213/2019

Rada města na návrh hodnotící komise schvaluje

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci Revitalizace lesoparku Nad Jizerou: sanace
svahů z důvodu překročení nejvyšší přípustné hodnoty zakázky u podaných nabídek
vyhlášení nového zadávacího řízení s úpravou odst. 2.2. Výzvy k podání nabídek
hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů na zhotovitele stavebních prací podle návrhu
odboru IKH

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.05.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

214/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
Komunikace – ulice Akátová, Mnichovo Hradiště:

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem, IČ: 25480065,1.
cena 3.519.417 Kč bez DPH
PRIMA KÁMEN plus, s. r. o., nám. T. G. Masaryka 142, 294 04 Dolní Bousov, IČ: 28481526,2.
cena 3.557.523 Kč bez DPH
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, cena 3.701.267 Kč bez DPH3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.05.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

215/2019

Rada města schvaluje předložení záměru bezbariérové úpravy budovy Kina a podání žádosti o dotaci
z programu mobility na bezbariérové stavební úpravy objektu. Rada města pověřuje odbor IKH
projektovou přípravou akce.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 11/2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

216/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny od 01.01.2020 do
31.12.2021 se společností Elimon a.s., Jungmanova 31/23, 110 00 Praha 1.

Z: ved. odboru IKH



48/119

T: 25.4.2019 podpis smlouvy

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

217/2019

Rada města schvaluje prodejní cenu tašek na tříděný odpad od společnosti EKO-KOM ve výši:

typ A (40 litrů) 45 Kč včetně DPH,
typ B (20 litrů) 40 Kč včetně DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

218/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. XI ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní
linkové  osobní  dopravě,  uzavřené  podle  zákona  č.  111/1994  Sb.,  o  silniční  dopravě,  ve  znění
pozdějších předpisů, platné od 31.01.2009 mezi Arrivou Střední Čechy s.r.o. a městem Mnichovo
Hradiště.

Z: místostarosta
T: 30.04.2019 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

219/2019

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku Život naplno, o.s., IČ 228
58  792,  na  zajištění  akce  Festival  bez  plotů,  dne  08.06.2019  v  areálu  Domova  Pod  Skalami
Kurovodice, p.s.s., dle přiloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: ved. odboru SVZ
T: 24.05.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

220/2019

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 32 v Domě s pečovatelskou službou paní
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru SVZ
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

221/2019

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s Hasičským záchranným sborem hlavního města
Prahy, IČO: 70886288, se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2 v předloženém znění, na vyprošťovací
zařízení pro JSDH Mnichovo Hradiště.



49/119

Z: starosta města
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2

222/2019

Rada  města  schvaluje  členský  příspěvek  na  rok  2019  ve  výši  1.100  Kč  Svazu  knihovníků  a
informačních pracovníků, Masarykovo náměstí 83, 251 01 Říčany, IČ 40765407, z titulu členství
Městské knihovny Mnichovo Hradiště ve sdružení.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

223/2019

Rada města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví
konaného dne 03.04.2019, souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.05.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

224/2019

Rada města jmenuje na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) do Komise správy majetku a rozvoje města další členy:

Ludmila Heiningerová
Jaroslav Vlasatý

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

225/2019

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) z Komise správy majetku a rozvoje města člena Petra Havla na základě jeho žádosti.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

226/2019

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní



50/119

zřízení) z Komise pro životní prostředí členy Veroniku Zlatuškovou a Ing. Jana Štrojsu na základě
jejich žádostí.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

227/2019

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) z Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost členku Veroniku Zlatuškovou na základě její
žádosti.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Otáhalová

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 11, které se uskutečnilo dne 29. 04. 2019

228/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

229/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

230/2019

Rada města schvaluje toto pořadí uchazečů o zakázku „Restaurování sousoší sv. Jana Nepomuckého
s anděly“:

Tereza Korbelová, ak. sochařka a restaurátorka, Poštovní 337, 277 14  Dřísy, IČ 88531937 –1.
nabízená cena 764.000,00 Kč bez DPH;
Martin Pokorný, ak. sochař, Jeseniova 67, 130 00 Praha 3, IČ 64564673 – nabízená cena2.
803.000,00 Kč bez DPH.



51/119

Z: ved. odboru IKH
T: 10.05.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

231/2019

Rada města schvaluje 3. Dodatek k příkazní smlouvě ze dne 31.12.2015 s Lubomírem Koubou, Karla
Poláčka 2230, Česká Lípa, IČ: 120 74 608 na úhradu zvýšených nákladů na činnost správce objektu
radnice.

Z: ved. odboru IKH
T: 02.05.2019 (podpis dodatku smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

232/2019

Rada  města  uděluje  souhlas  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxx  295  01
Mnichovo Hradiště, s umístěním dočasné stavby přístřešku na části pozemku p. č. 421/1 v k. ú.
Mnichovo Hradiště pronajatého na základě nájemní smlouvy ze dne 02.05.2018.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

233/2019

Rada  města  schvaluje  dohodu  o  ukončení  smlouvy  o  spolupráci  uzavřenou  dne  26.01.2016  se
společností  PROF SVAR s.r.o.,  IČ  475 45  950,  se  sídlem Přestavlcká  1474,  295 01  Mnichovo
Hradiště, okres Mladá Boleslav ke dni 30.04.2019.

Z: starosta
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

234/2019

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejíž předmětem je přijetí finančního daru ve výši
2.000.000 Kč od společnosti PROF SVAR s.r.o., IČ 475 45 950, se sídlem Přestavlcká 1474, 295 01
Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav.

Z: starosta
T: 30.04.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

235/2019

Rada města schvaluje zásady vydávání periodika "Kamelot: Zpravodaj města Mnichova Hradiště" s
platností od 01.05.2019 v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ



52/119

T: 01.05.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

236/2019

Rada města neschvaluje redakční radu Zpravodaje města Mnichovo Hradiště "Kamelot" ve složení:
Mgr.  Ondřej  Lochman,  Ph.D.,  Ing.  Jan  Mareš,  Mgr.  Jana  Dumková,  PhDr.  Lenka  Sosnovcová,
Dominik Malý, Martina Bachová, Arnošt Vajzr,  Mgr. Iva Štrojsová, Mgr. Jana Šťastná a Mgr. Kamila
Galetková s platností od 01.05.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.05.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 3, Zdrželo se: 0

237/2019

Rada města schvaluje v otevřené výzvě s názvem "Modernizace informačního systému Městského
úřadu  Mnichovo  Hradiště  -  dodávka  hardwaru"  jako  vybraného  dodavatele  2.  části  VZ
společnost AdminIT s.r.o., IČO: 27864901, se sídlem Jinočanská 367, 252 19 Rudná, s nabídkovou
cenou 380.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.05.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

238/2019

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.04.2019.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 03.05.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

239/2019

Rada města schvaluje  poskytnutí  finančního daru ve výši  5.000 Kč Geoparku Ralsko o.p.s.,  IČ
01834410, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko. Zároveň rada pověřuje starostu města podpisem
darovací smlouvy dle přílohy č. 3.

Z: místostarosta
T: 10.05.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0

240/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na architekta města:

MgA. Jan Světlík, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx1.



53/119

Ing. arch. Helena Hlávková, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx2.
Ing. arch. Tomáš Pecina, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx3.

a pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy o odborné pomoci výkonu funkce architekta
města v oblastech architektury a urbanismu města Mnichovo Hradiště s vybraným příkazníkem,
který se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.05.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

241/2019

Rada  města  schvaluje  dohodu  o  ukončení  příkazní  smlouvy  o  odborné  pomoci  výkonu  funkce
architekta  města  v  oblastech  architektury  a  urbanismu  města  Mnichovo  Hradiště  včetně  jeho
místních částí s MgA. Jakubem Chuchlíkem, sídlo: Mírové náměstí 492/11, 466 01 Jablonec nad
Nisou, IČ: 75351951 dohodou ke dni 13.05.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.05.2019 (uzavření dohody)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 12, které se uskutečnilo dne 13. 05. 2019

242/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

243/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

244/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup ½ podílu pozemku p. č. 688/6 o výměře 494 m2

trvalý travní porost, ½ části pozemků p. č. 688/5 o výměře cca 143 m2 trvalý travní porost, p. č.
699/3  o  výměře  cca  110  m2  trvalý  travní  porost  v  k.  ú.  Dneboh  za  cenu  30  Kč/m2  od  pana



54/119

xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx, 294 11 Loukov.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

245/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 2490/45 o výměře 195 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště od společnosti PARTNER AQ, a. s., IČ 275
92 073, se sídlem Lucemburská 1569/47, 13000 Praha – Žižkov za cenu 100 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

246/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup 5/6 podílu pozemku p. č. 2491/20 o výměře 22
m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště za cenu 100 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

247/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup 13/504 podílu pozemků p. č. 2490/14 o výměře
97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace, p. č. 2490/153 o výměře 317 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o
výměře 15 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 100 Kč/m2 od
spoluvlastníků předmětného podílu:
                 13/504 podílu xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Družstevní 1160, Mnichovo Hradiště
                 13/504 podílu xxxxxxxxxxxx, trvale bytem Jaselská 1175, Mnichovo Hradiště
                 13/504 podílu xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Luční 464, 413 01 Semily – Podmoklice
                 13/504 podílu xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Jana Švermy 891, Mnichovo Hradiště

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

248/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 2490/156 o výměře 310 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/156 o výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace,
část pozemku p. č. 2498/3 o výměře cca 13 m2 ostatní plocha – neplodná půda v k. ú. Mnichovo
Hradiště za cenu 100 Kč/m2 od paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 500 11
Hradec Králové – Moravské Předměstí a pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, 431 11



55/119

Jirkov.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

249/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 138/37 o výměře cca 100 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

250/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 16 m2 –
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

251/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 560/2 o výměře cca 115 m2

– ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

252/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 560/2 o výměře cca 115
m2 – ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

253/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku 2390/1 o výměře 20 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 2391/9 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice a p. č. 1153/2 o
výměře 3 m2 zastavěná plocha - nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště.



56/119

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

254/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  bezúplatný převod pozemků p. č.  337/1 o
výměře 5 487 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/17 o výměře 567 m2 ostatní plocha -
sport a rekr. plocha, p. č. 337/20 o výměře 448 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/21 o
výměře 461 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 337/22 o výměře 1012 m2 ostatní plocha -
sport a rekr. plocha, p. č. 338/4 o výměře 1393 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha, p. č. 338/5 o
výměře 1687 m2 ostatní plocha - sport a rekr. plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště do majetku města od
Mnichovohradišťského Sportovního Klubu, z. s., IČ 186 21 937, se sídlem Klášterská 882, 295 01
Mnichovo Hradiště na základě uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

255/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 2502/15 o výměře 272 m2 ostatní
plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  za  cenu  100  Kč/m2  od  paní
xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  182  00  Praha  –  Kobylisy  a  pana
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxx,  Bratislava.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

256/2019

Rada města bere na vědomí materiál ke krátkodobému a střednědobému navýšení kapacity budov
ZŠ.

Z: vedoucí odb. IKH
T:

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

257/2019

Rada města schvaluje  poskytnutí  zápůjčky dle  Statutu „Fondu rozvoje  bydlení  na území města
Mnichovo Hradiště“ ve výši 50.000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxx, 294 13
Mnichovo Hradiště, na objekt Kruhy 42, 294 13 Mnichovo Hradiště, dům v podílovém vlastnictví
pana  xxxxxxxxxxxxxxxx  (1/2)  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  (1/2).  Ručitel  není  požadován.  Účel:
Vytápění – tepelné čerpadlo u bytové jednotky (druh zápůjčky dle čl. 3 odst. 9 Dodatku č. 1 Statutu
„Fondu rozvoje bydlení na území města Mnichovo Hradiště“ pořadové č. 8).

Z: vedoucí FŠO



57/119

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

258/2019

Rada města schvaluje redakční radu Zpravodaje města Mnichovo Hradiště "Kamelot" ve složení:
Mgr. Jana Dumková, PhDr. Lenka Sosnovcová, Dominik Malý, Martina Bachová, Arnošt Vajzr, Jana
Jedličková a Mgr. Kamila Galetková s platností od 15.05.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.05.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2

259/2019

Rada města schvaluje Dodatek č. 5 smlouvy o dílo uzavřené mezi Městem Mnichovo Hradiště a Mgr.
Martinem Weissem, Jana Palacha 1109, 293 02 Mladá Boleslav, IČ 04076401, na pořízení a redakční
zpracování textů a fotografií pro zpravodaj města KAMELOT ze dne 26.05.2015 (navýšení ceny za
zpracování: cena vydání jednoho zpravodaje ve výši 12.000 Kč/měs. a za dále vyjmenované práce
maximálně ve výši 2.000 Kč/měs.) s platností od 01.06.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

260/2019

Rada města schvaluje cenu výukového programu pro školy 2019 s názvem "Výlet dětí do staletí" ve
výši 60 Kč na žáka, který bude probíhat od 13.05. 2019 do 28.06.2019.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

261/2019

Rada  města  schaluje  pořízení  fotografií  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  jejím  týmem  v  prostorách
městského muzea za účelem vydání publikace "Mladoboleslavsko", kterou vydává Kultura města
Mladá Boleslav. 

Z: vedoucí městského muzea
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

262/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost konaného
dne 10. dubna 2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici
městského úřadu Mgr.  Kamile Galetkové předat Komisi  pro vzdělání,  sport  a zájmovou činnost



58/119

přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.05.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

263/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise DaB konaného dne 23.4.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 20.5.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

264/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství dle varianty č. 2.

Z: tajemnice MěÚ
T: 02.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 13, které se uskutečnilo dne 20. 05. 2019

265/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

266/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

267/2019



59/119

Rada města  schvaluje  na  návrh hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek na  výběr  dodavatele  na
realizaci projektu "Revitalizace zeleně na sídlišti Jaselská - I. etapa":

Jaromír Švec,  503 65 Kosičky 52, IČO: 15587681, cena 2 867 162,20 Kč bez DPH1.
DIKÉ ZAHRADY s.r.o., 463 46 Příšovice 290, IČO: 27318753, cena 3 016 223,79 Kč bez DPH2.
OK GARDEN s.r.o., Sládkovičova 1233/21, 142 00 Praha 4, IČO: 27571297, cena 3 197 031,193.
Kč bez DPH
VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO: 03921921,4.
cena 3 456 241,00 Kč bez DPH
FLORSTYL s.r.o., Panská 25, 686 04 Kunovice, IČO: 60731346, cena 3 880 349,85 Kč bez DPH 5.

a  pověřuje  starostu  podpisem smlouvy  o  dílo  s  vybraným zhotovitelem,  který  se  v  hodnocení
nabídek umístil  na prvním místě.  V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu
smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na
dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.06.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

268/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Přeložka
dešťové  kanalizace  v  ulici  Na  Návsi“  ze  dne  15.05.2019,  hodnotící  komisi  a  okruh  vyzvaných
dodavatelů podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 24.05.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

269/2019

Rada města revokuje usnesení č. 157 a usnesení č. 158 přijatého Radou města Mnichovo Hradiště na
jednání dne 25.03.2019.  

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

270/2019

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu nebytového prostoru v čp. 1142 v 2. NP Domu dětí a mládeže
„Na Výstavišti, se sídlem Mladá Boleslav, Husova 201, příspěvkovou organizací, IČ 00873373 za
roční nájemné 46.590 Kč bez služeb na dobu určitou 2 roky, tj. do 30.04.2021.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

271/2019



60/119

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 05.11.2014 na prodloužení
nájmu a rozšíření výměry pozemku p. č. 1866/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště se spolkem Kohoutek-MH,
z. s., IČ 028 69 951, se sídlem V Lípách 157, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

272/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 15 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu bytu č. 1 v čp. 916, Máchova, Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, Máchova 916,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 2 měsíce, tj. do 30.06.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

273/2019

Rada města schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu č. 6 v čp. 239, Masarykovo náměstí, Mnichovo
Hradiště s manželi xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 31.08.2019.

Z:  vedoucí  odboru  IKH
T: 31.08.2019  

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

274/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  k  bytu  č.  6  v  čp.  239,  Masarykovo  náměstí,
Mnichovo Hradiště s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Masarykovo nám. 239, Mnichovo Hradiště, za
měsíční nájemné 100 Kč/m2 bez služeb a na dobu určitou 1 rok od 01.09.2019 do 31.08.2020.

Z:  vedoucí  odboru  IKH
T: 31.08.2019  

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

275/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 10 k nájemní smlouvě ze dne 12.08.2014 na prodloužení
nájmu bytu  č.  3  v  čp.  878,  Bělidla,  Mnichovo Hradiště  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,Bělidla  878,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 1 rok, tj. do 31.05.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

276/2019



61/119

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 15 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení
nájmu bytu č. 17 v čp. 915, Studentská, Mnichovo Hradiště, paní xxxxxxxxxxxxxx, Studentská 915,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 1 rok, tj. do 31.05.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2019 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

277/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 34/1 o výměře cca 100 m2 –
zahrada v k. ú. Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxx
Mnichovo Hradiště za část pozemku p. č. 138/37 o výměře cca 100 m2  ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví města dle přibližného zákresu odboru IKH.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

278/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 16 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou dle stávajícího oplocení za cenu 200
Kč/m2 panu xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx Mnichovo Hradiště a paní xxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxx Mnichovo Hradiště, a dále rada města doporučuje zastupitelstvu města
prodej zastavěné části pozemku p. č. 284/1 dle skutečného zaměření pozemku st. p. č. 49, jehož
součástí je stavba s č. p. 16 v k. ú. Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví žadatelů taktéž za cenu 200
Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

279/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 2390/4 o výměře 17 m2

zastavěná plocha,  p.  č.  1153/2 o výměře 3 m2  zastavěná plocha,  p.  č.  2391/19 o výměře 3 m2

zastavěná plocha, p. č. 2391/20 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště
ve vlastnictví města za pozemek p. č. 1153/5 o výměře 3 m2  ostatní plocha – jiná plocha v k. ú.
Mnichovo Hradiště ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx 295 01
Mnichovo Hradiště s doplatkem ve výši 1.000 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 03.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

280/2019

Rada města uděluje souhlas s tím, aby na adrese Jana Švermy 395, 295 01 Mnichovo Hradiště, bylo



62/119

umístěno sídlo nově vznikající společnosti Vermoont s.r.o.

Z: ved. odboru IKH

T: 31.05.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

281/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 14.05.2019 na
poskytnutí dotace na projekt pro Zvonky, z.s. ve výši 50.000 Kč rozpočtu města na rok 2019.

Z: místostarosta
T: 31.05.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

282/2019

Rada města schvaluje poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok
2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 14.05.2019:

ID žádosti IČO Název organizace Název projektu Žádáno o Doporučená
výše dotace RaMě

10840/2019 873373
Dům dětí a mládeže
"Na Výstavišti",
Mladá Boleslav,
Husova 201

Junity festival 2019 16 000 Kč 16 000 Kč 16 000 Kč

14286/2019 22759778 Veselá vesnice, z.s. POUŤ 2019 44 000 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč

5582/2019 29043913 Spokojený domov,
o.p.s.

Bál Spokojeného
domova 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

14203/2019 18572391 SDH Dneboh
Výstava
historických
traktorů

17 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

14066/2019 05693381 Societas Amicuum
Liberec (SAL), z.s. VIA SACRA 25 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok
2019 sportovním a zájmovým organizacím dle příloh.

Z: místostarosta
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

283/2019



63/119

Rada města schvaluje poskytnutí finančních darů sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu
města na rok 2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 14.05.2019:

ID žádosti IČO Název organizace Název projektu Žádáno o Doporučená
výše dotace RaMě

9413/2019 xxxxxxxxxx Jiřina Bartoňová Bazar v sokolovně 3 300 Kč 3 300 Kč 2 000 Kč

14076/2019 04245121 Spolek Meza
Roztančené
Hradiště - Den
tance 2019

3 000 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč

15139/2019 22759778 Veselá Vesnice, z.s. Masopust 2019 4 400 Kč 4 400 Kč 4 000 Kč

2273/2019 01342533 Dřevěný muž, spolek
37. ročník
triatlonu
DŘEVĚNÝ MUŽ

5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 1

284/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat návrh Závěrečného účtu města Mnichovo
Hradiště za rok 2018 (včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018) a
schválit celoroční hospodaření města za rok 2018 bez výhrad.

Z: vedoucí FŠO
T: 12.06.2019 (projednání v ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

285/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
06.05.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.05.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

286/2019

Rada města zřizuje pracovní skupinu pro řešení navýšení kapacity budov ZŠ v Mnichově Hradišti ve
složení: PhDr. Lenka Sosnovcová, Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D., Mgr. Eva Hajzlerová, Mgr. Vladimír
Čermák, Mgr. Martina Kulíková, Mgr. Martina Kestnerová a Zdeněk Sieber.

Z: vedoucí OIKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1



64/119

287/2019

Rada města schvaluje  finanční  vypořádání  s  příspěvkovými organizacemi města:  Základní  škola
Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 a Mateřská
škola města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, dle přiložených Protokolů o finančním vypořádání  za
rok 2018 dle návrhů v příloze.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned - informace PO

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

288/2019

RaMě schvaluje za období listopad 2018 - květen 2019 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za
měsíc květen 2019, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení
stanovené výše prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2019.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

289/2019

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 3.955 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti z projektu Česká knihovna 2019, který vyhlašuje Moravská zemská knihovna, Kounicova
65a, Brno, IČO 00094943.

 Z: ved. knihovny

 T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 14, které se uskutečnilo dne 03. 06. 2019



65/119

290/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

291/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

292/2019

Rada města zřizuje pracovní skupinu pro řešení problematiky průmyslových zón v Mnichově Hradišti
ve složení: Mgr. Ing. Zuzana Tomášová; architekt města MgA. Jan Světlík; Martin Bígl, MBA a Ing.
arch. Veronika Šindlerová.

Z: vedoucí OIKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

293/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavebních
prací akce Revitalizace lesoparku Nad Jizerou: sanace svahů:

Helping výškové práce s.r.o., Moskevská 532/60, 101 01 Praha 10, IČ: 27700810, cena1.
1.950.649,54 Kč bez DPH
Unigeo a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava, IČ: 45192260, cena 2.093.649,54 Kč bez DPH2.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1

294/2019

Rada  města  schvaluje  přijetí  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  „ZŠ  Studentská  -  příjezd  k
tělocvičně“ od uchazeče Saturn služby s.r.o., Lhotice 43, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ:03256197 za
cenu 218 000 Kč bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.06.2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



66/119

295/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Plánovací smlouvy na stavební akci
"Lokalita 12 RD v k. ú. Sychrov nad Jizerou" s xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx,
460 07 Liberec a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, 463 11 Liberec jako majiteli
pozemků a panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo
Hradiště jako developerem veřejně technické a dopravní infrastruktury.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.06.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 1

296/2019

Rada města revokuje usnesení č. 280 o udělení souhlasu s umístěním sídla firmy, přijatého Radou
města Mnichovo Hradiště na jednání dne 20.05.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

297/2019

Rada města neuděluje souhlas s tím, aby na adrese Jana Švermy 395, 295 01 Mnichovo Hradiště,
bylo zřízeno virtuální sídlo nově vznikající společnosti Vermoont s.r.o.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

298/2019

Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 744 v k. ú. Mnichovo Hradiště
s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dohodou  k  30.06.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

299/2019

Rada  města  neschvaluje  uzavření  smlouvy  budoucí  na  pronájem  virtuálního  sídla  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště  za  měsíční
nájemné  460  Kč.

Z: ved. odboru IKH
T: 05.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



67/119

300/2019

Rada města schvaluje slevu pro obec Ptýrov za odložení zeminy v zemníku Ptýrovec ve výši 50 %
z celkové ceny 26.700 Kč vč. DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 07.06.2019 (informovat OÚ Ptýrov)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

301/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  2  Smlouvy  o  správě  veřejného  pohřebiště  ze  dne
16.01.2013 obsahujícího:

navýšení ceny služeb o 4,6 % z důvodu zvýšení míry inflace v letech 2017 - 2018;
valorizační doložku – znění viz dodatek č. 2 v příloze.

Z: vedoucí odb. IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

302/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise DaB konaného dne 16.05.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 17.06.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

303/2019

Rada města schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, s platností od 04.06.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

304/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - 3. rozpočtové opatření 2019
dle přiložených materiálů.

T: předložit zastupitelstvu
Z: vedoucí FŠO



68/119

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

305/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za
rok  2018  včetně  hospodářského  výsledku  běžného  účetního  období:  zisk  v  hlavní  činnosti
36.836.125,25 Kč, zisk v hospodářské činnosti 802.814,28 Kč. Hospodářský výsledek bude převeden
na účet „432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období“.

Z: vedoucí FŠO
T: předložit zastupitelstvu

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

306/2019

Rada města schvaluje finanční dar ve výši 750 Kč na osobu úspěšným absolventům vzdělávání pro
seniory A3V ve školním roce 2018/2019 dle přílohy.

Z: starosta města
T: 06.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

307/2019

Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2019 Soukromé Mateřské škole Tymiška, se sídlem
Bakov nad Jizerou, Smetanova 548, IČ: 241544047, ve výši 10.000 Kč, na podporu jejich činnosti
související s přijetím dětí s trvalým pobytem v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

308/2019

Rada města bere na vědomí zprávu ze schůzky s provozovateli restauračních a hostinských zařízení
ve městě ze dne 28.05.2019 v předloženém znění.

Z: pověřený strážník MěP
T: 05.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

309/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o stanovení
koeficientů při výpočtu daně z nemovitostí.

Z: místostarosta města
T: 04.06.2019 (předat materiál ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



69/119

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 15, které se uskutečnilo dne 10. 06. 2019

310/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

311/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

312/2019

Rada města schvaluje pronájem části pozemků p. č. 2659 a p. č. 2628/89 o výměře 800 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště společnosti Výstavba sítí Kolín, a. s., IČ 261 15 972, Lepy 235, Kolín na dobu
určitou od 03.06.2019 do 30.06.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 614 Kč za období od
03.06.2019 do 30.06.2019.

Z: ved. odobru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

313/2019

Rada města schvaluje:

- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku zadávanou formou zjednodušeného podlimitního řízení
na vybavení interiéru Komunitního centra Mírová Mnichovo Hradiště
- hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH

a dále rada města ukládá oslovit následující uchazeče:

ELTRO ŠŤASTNÝ s.r.o., Nákladní 326, 295 01, Mnichovo Hradiště, IČO: 271605211.
ProInterier s.r.o., Bavorská 2780/2, 155 00, Praha 5 - Stodůlky, IČO: 471223742.
BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12, Liberec - Liberec XXIII-Doubí, IČO: 402325493.
DESIGNOR s.r.o., V celnici 1031/4, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 152724784.
Makra didakta, s. r. o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk, IČO:  279 16 7585.
EKONA Čáslav s. r.o., Chrudimská 1703, 286 01 Čáslav, IČO: 267152796.
Kůrana v.o.s., Sedliště, 507 23 Libáň, IČO:150558927.
Nábytek Řepov s.r.o, Řepov 119,293 01 Mladá Boleslav, IČO: 264 15 7638.



70/119

IDEA nábytek, s.r.o., Evropská 675, 664 42 Modřice, IČO: 489078479.
NÁBYTEK HONZA s.r.o., Masarykovo náměstí 701, 29501 Mnichovo Hradiště, IČO:2719882110.

Z: vedoucí odb. IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

314/2019

Rada  města  schvaluje  smlouvu  o  zajištění  správy  a  fungování  IT  struktury  Městského  úřadu
Mnichovo Hradiště s firmou AdminIT s.r.o., Jinočanská 367, 252 19 Rudná, IČ 27864901, na období
od 01.07.2019 do 30.06.2020 v předloženém znění. Rada města současně schvaluje výjimku z VN č. 8
o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice
T: 21.06.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

315/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr dodavatele plnění
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a instalace 2 HW storage“:

DATRON, a.s., Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČ: 43227520, cena 259.000 Kč bez DPH1.
AdminIT, s.r.o., Jinočanská 367, 252 19 Rudná u Prahy, IČ: 27864901, cena 280.000 Kč bez2.
DPH
APEX Computer, s.r.o., Nerudova 600, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 47534524, cena 316.440 Kč3.
bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: tajemnice
T: 21.06.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

316/2019

Rada města schvaluje přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na rozšíření
knihovního fondu městské knihovny.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

317/2019

Rada města schvaluje  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu "S
knížkou do života - pořízení knih pro nejmladší čtenáře" se Středočeským krajem.



71/119

Z: vedoucí knihovny
T: do 31. 7. 2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

318/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne
29.5.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

319/2019

Rada města pověřuje Mgr. Ing. Zuzanu Tomášovou, právničku města, prověřením možnosti regulace
ubytoven ve městě (stav. závěra, příp. jiné možnosti).

Z: tajemnice MěÚ
T:  31.07.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

320/2019

Rada města pověřuje člena rady města Ondřeje Knoblocha k jednání s občany a zástupci fy PROF
SVAR s.r.o. v zálažitostech hlukového zatížení v lokalitě Přestavlcké ulice.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Otáhalová

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 16, které se uskutečnilo dne 17. 06. 2019

321/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.



72/119

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

322/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

323/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 16 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení
nájmu bytu xxxxxxxxxxxxxxxx, Máchova, Mnichovo Hradiště paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště na dobu určitou 3 měsíce, tj. do 30.09.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

324/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  veřejné  infrastruktury  se
společností SunCity Dřetovice a.s., se sídlem Duškova 164, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 27244431
v předloženém znění s tím, že se k uvedenému záměru vyjádří nový architekt města MgA. Světlík.

Z: starosta
T: 01.08.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

325/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby
Přeložka dešťové kanalizace v ul. Na Návsi, Mnichovo Hradiště, Veselá:

Stavotrans s.r.o., IČ: 26160781, cena 4.982.461,93 Kč bez DPH1.
Zempra DC s.r.o., IČ: 25480065, cena 5.096.637,47 Kč bez DPH2.
Patok a.s., IČ: 27356248, cena 6.964.192 Kč bez DPH3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 29.07.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

326/2019

RM schvaluje na návrh hodnotící  komise toto pořadí  nabídek na výběr dodavatele na realizaci
veřejné zakázky „Zateplení střechy nad vstupem 2. ZŠ Studentská“ 

František Svárovský, Tyršova 376, 294 41 Dobrovice, IČ: 40923801, cena 488.642 Kč bez DPH,1.



73/119

590.642 Kč vč. DPH
Ladislav Kováčik, Václava Klementa 834, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 45097470, není plátce2.
DPH, cena 647.229 Kč
Roman Vodička, Svatoplukova 415, 460 01 Liberec, IČ: 62455931, není plátce DPH, cena3.
684.418 Kč

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy,
uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: ved. odboru IKH
T: 24. 06. 2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

327/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 15.01.2019 se společností SaM
silnice a mosty a.s., Máchova 1129, Česká Lípa na akci "Podpora bezpečnosti dopravy v Mnichově
Hradišti", který spočívá ve zvýšení celkové ceny na 17 611 219,36 Kč bez DPH z důvodu provedení
nové živičné vozovky v části ulice Jana Švermy. Podpisem dodatku pověřuje starostu města.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.07.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

328/2019

Rada města schvaluje uzavření 4. dodatku k příkazní smlouvě na správu objektu Hotelu u Hroznu s
fou Lubomír Kouba za měsíční cenu 750 Kč bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 25.06.2019 (podepsání Příkazní smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

329/2019

Rada města  schvaluje  finanční  dar  ve  výši  750 Kč paní  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště úspěšné absolventce vzdělávání pro seniory A3V ve školním roce 2018/2019.

Z: starosta města
T: Ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

330/2019

Rada města schvaluje doplatek členského příspěvku ve výši 17.710 Kč na rok 2019 Sdružení Český
Ráj, z.s., Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1, IČ 15045838.

Z: místostarosta



74/119

T: 25.06.2019 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

331/2019

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2019 ve výši 3.000 Kč Dobrovolnému svazku obcí
Drábské  světničky,  Městský  úřad  Mnichovo  Hradiště,  Masarykovo  nám.  1,  295  21  Mnichovo
Hradiště, IČ: 71006621.

Z: místostarosta
T: 26.06.2019 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

332/2019

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2019 ve výši 130.935 Kč Dobrovolnému svazku obcí
EKOD, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ: 06523862.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

333/2019

Rada  města  schvaluje  vytvoření  dvou  pracovních  míst  v  rámci  pracovních  příležitostí  veřejně
prospěšných prací - asistentů prevence kriminality - s předpokládaným nástupem k 01.07.2019 a
druhým nástupem nejpozději ve druhé polovině roku 2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

334/2019

Rada města schvaluje na základě žádosti výjimku z počtu dětí pro školní rok 2019/2020 v Mateřské
škole města Mnichovo Hradiště,  Mírová ul. 683, takto:

provoz mateřské školy ve Veselé (jednotřídní MŠ) – navýšení z 24 dětí na 25 dětí ve třídě,
provoz mateřské školy v Mírové ulici – navýšení z 24 dětí na 28 dětí pouze v jedné třídě
(pavilon), ostatní čtyři třídy bez výjimky po 24 dětech ve třídě,
provoz mateřské školy v Jaselské ulici – navýšení z 24 dětí na 26 dětí ve všech 4 třídách.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

335/2019

Rada  města  schvaluje  zapojení  Městské  knihovny  Mnichovo  Hradiště  do  projektu  Bookstart  –



75/119

S knížkou do života a s tím spojený nákup dárkových sad, které budou od roku 2020 předávány při
slavnostním Vítání občánků.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

336/2019

Rada města schvaluje dokument "Zpracování problematiky parkování osobních a nákladních vozidel
na území města Mnichovo Hradiště, etapa II: Návrhy koncepčního řešení dopravy v klidu v zájmovém
území" a souhlasí se zveřejněním dokumentu na webu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 01.07.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

337/2019

Rada města se usnesla vydat nařízení č.  1/2019 města Mnichovo Hradiště,  kterým se vymezují
oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 01.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

338/2019

Rada města schvaluje s účinností od 01.09.2019 předložený provozní řád parkoviště v ulici Lidická a
Turnovská a návrh cen za užívání parkoviště vypracované odborem IKH dne 29.05.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 01.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 17, které se uskutečnilo dne 01. 07. 2019

339/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.



76/119

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

340/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

341/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor:

 2.04 místnost  21,5 m2

 2.05 kuchyňka  4,45 m2   (započítána 1/2)

 2.06 sklad  4,00 m2

 2.07 sklad  3,20 m2

 2.09 umývárna  1,70 m2   (započítána 1/2)

 2.10 WC muži  1,05 m2   (započítána 1/2)

 2.11 WC ženy  0,90 m2   (započítána 1/2)
 
v budově Volnočasového centra Mnichovo Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště se Základní
školou  Mnichovo  Hradiště,  IČ:  70835730,  Jana  Švermy  380,  Mnichovo  Hradiště,  zastoupená
ředitelkou Mgr. Soňou Razákovou od 01.08.2019 na dobu neurčitou za měsíční nájemné ve výši 45
Kč/m2  bez  záloh  na  služby  spojené  s  užíváním  nebytového  prostoru  pro  potřeby  Speciálně
pedagogického centra.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.07.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

342/2019

Rada města souhlasí  s podáním žaloby na vymáhání dlužného nájemného za užívání bytu xxxxx v čp.
877, Bělidla, Mnichovo Hradiště proti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Masarykovo náměstí 1, Mnichovo
Hradiště a se zmocněním v zastupování v této věci JUDr. Ivou Misíkovou, Smetanova 834, Mladá
Boleslav.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

343/2019

Rada města schvaluje pronájem části pozemků p. č. 2659 a p. č. 2628/89 o výměře 800 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště společnosti Výstavba sítí Kolín, a. s., IČ 261 15 972, Lepy 235, Kolín na dobu
určitou od 01.07.2019 do 31.08.2019 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 1.359 Kč za období od
01.07.2019 do 31.08.2019.



77/119

Z: ved. odobru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

344/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 2018/0145 ze dne 28.06.2019 se
ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 001 05 309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov z důvodu
ukončení pachtovního vztahu k pozemku p. č. 344/6 v k. ú. Olšina dohodou ke dni 30.09.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.07.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

345/2019

Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města Mnichovo
Hradiště  za  rok  2019  dle  předloženého  návrhu  a  pověřuje  starostu  nebo  místostarostu  jejím
podpisem.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

346/2019

Rada města schvaluje poskytnutí daru 10.000 Kč paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště na úhradu nákladů za energie (krizová situace).

Z: vedoucí OSVZ
T: 15.07.2019
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

347/2019

Rada města revokuje své usnesení č. 334/2019 ze dne 17.06.2019.

Z: ved. FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

348/2019

Rada města schvaluje na základě žádosti výjimku z počtu dětí pro školní rok 2019/2020 v Mateřské
škole města Mnichovo Hradiště, Mírová ul. 683, takto:

provoz mateřské školy ve Veselé (jednotřídní MŠ) – navýšení z počtu 24 dětí na 25 dětí ve
třídě,
provoz mateřské školy v Mírové ulici – navýšení z počtu 24 dětí na 28 dětí pouze v jedné třídě
(pavilon), ostatní 4 třídy bez výjimky 24 dětí



78/119

provoz mateřské školy v Jaselské ulici – navýšení z počtu 24 dětí na 26 dětí ve 4 třídách,
v jedné třídě na 28 dětí. 

Z: ved. FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

349/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise životního prostředí konaného dne 27.05.2019,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 28.07.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

350/2019

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 12.06.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.07.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

351/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 3 Vnitřní normy č. 1 - Organizační řád městského úřadu (zřízení 1
pracovního místa na odboru dopravy) s platností od 01.10.2019.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

352/2019

Rada města souhlasí v zájmu zaměstnavatele s manažerským studiem paní Mgr. Kamily Galetkové,
tajemnice  Městského  úřadu  Mnichovo  Hradiště,  v  Institutu  pro  veřejnou  správu  v  Benešově  -
manažerské vzdělávání  pro veřejnou správu ukončené udělením titulu MPA, a to od r.  2019 v
rozsahu 3 semestry.

Z: vedoucí FŠO
T: 19.07.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

353/2019



79/119

Rada města ruší  výběrové řízení na zakázku „Vybavení interiéru Komunitního centra Mírová -  
Mnichovo Hradiště“ z důvodu nepodání žádné nabídky.
 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

354/2019

Rada  města  schvaluje  vyhlášení  nového  výběrového  řízení  na  zakázku  „Vybavení  interiéru
Komunitního centra Mírová -  Mnichovo Hradiště“ podle zadávací dokumentace schválené usnesením
rady města č. 313/2019.
 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

Ing. Jan Mareš - místostarosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 18, které se uskutečnilo dne 15. 07. 2019

355/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

356/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

357/2019

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 560/2 o výměře cca
115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale  bytem xxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo  Hradiště  na  dobu  neurčitou  za  nájemné  ve  výši  6
Kč/m2/rok, t. j. 690 Kč/rok a uděluje souhlas se zaplocením předmětné části pozemku.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.08.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



80/119

358/2019

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 12.04.1999 uzavřené s Českým svazem
chovatelů, z. s., Základní organizace Mnichovo Hradiště, IČ 624 86 381, se sídlem Sokolovská 1464,
295 01 Mnichovo Hradiště na pronájem pozemků p. č. 1338/1 a p. č. 1339/1 v k. ú. Mnichovo
Hradiště dohodou ke dni 30.09.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

359/2019

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 185/1 o výměře cca
100 m2 v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou společnosti Brex, s. r. o., IČ 402 32 549, Hodkovická 135,
Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec na dobu určitou od 15.07.2019 do 31.07.2019 za nájemné ve
výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 47 Kč za období od 15.07.2019 do 31.07.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

360/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy č.  Z_S24_12_8120067159 o realizaci přeložky distribučního
zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, v rámci stavby Revitalizace Masarykova
náměstí.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.07.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

361/2019

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč FOKUS z.s, IČ 48678767, se
sídlem Ptácká 138, 293 01 Mladá Boleslav. Zároveň rada pověřuje starostu města podpisem darovací
smlouvy.

Z: ved. OSVZ 
T: 31.07.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

362/2019 Rada města Mnichovo Hradiště schvaluje finanční dar spolku Slunce všem ve výši 20.000
Kč na výstavbu - rozšíření centra pro postižené autismem.

Z: vedoucí OSVZ



81/119

T: 31.07.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

363/2019

Rada města pověřuje funkcí tajemníka konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na
vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Ing. Jaroslavu
Kolomazníkovou, vedoucí finančního a školského odboru.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

364/2019

Rada města vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/200 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákoná č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném
znění, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
 konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele - ředitelky Mateřské školy města
Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo Hradiště, IČ 70989001, příspěvkové organizace města,
s předpokládaným nástupem 01.01.2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

365/2019

Rada města schvaluje  přijetí knižních darů ve výši 6.479 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově
Hradišti.

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

366/2019

Rada města bere na vědomí stav plnění úkolů rady města za období od 01.01.2019 do 01.07.2019.

Z: tajemnice
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

367/2019

Rada města schvaluje ve funkci Valné hromady společnosti KLUB Mn. Hradiště s. r. o. vyplacení
odměny ve  výši  xxxxxxxxxx  jednateli  společnosti  Dominiku Malému za  dosažení  hospodářských



82/119

výsledků společnosti za 1. pol. 2019 dle bodu 2, čl. II Smlouvy o výkonu funkce ze dne 01.12.2017.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 19, které se uskutečnilo dne 29. 07. 2019

368/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

369/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

370/2019

Rada  města  schvaluje  zveřejnění  nabídky  odprodeje  požárního  zásahového  vozu  –  cisternové
automobilové stříkačky Tatra 815 6x6 CAS 32, RZ 7S1 8141 podle návrhu odboru IKH.

T: 05.08.2019
Z: vedoucí odboru IKH

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

371/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2018/0207 uzavřené dne 10.10.2018 se
společností Saturn služby s.r.o., Lhotice 43, Mnichovo Hradiště na akci Revitalizace lesoparku II.
etapa – Zpřístupnění pěšinami, 1. část, který spočívá v prodloužení termínu akce do 31.08.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.07.2019 (uzavřít dodatek)
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

372/2019



83/119

Rada města schvaluje vyřazení těchto položek nehmotných investičních akcí z účtu 041 10:

II. změna územního plánu, organizace 0000, rok pořízení 2007, zhotovitel Ing. arch Štěrba,
hodnota 107.100 Kč
II. změna územního plánu, organizace 0000, rok pořízení 2008, zhotovitel Ing. arch Štěrba,
hodnota 36.890 Kč
Studie napojení Lhotice, organizace 1000, rok pořízení 2015, zhotovitel CR Project, s.r.o.,
hodnota 72.963 Kč

Z: vedoucí odboru IKH (podání návrhu odboru FŠO)
T: 12.08.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

373/2019

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 43 v Domě s pečovatelskou službou panu
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru SVZ
T: 15.08.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1

374/2019

Rada města schvaluje navýšení počtu výtisků Zpravodaje města "Kamelot" o 570 ks s platností od
01.09.2019.

 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

375/2019

Rada  města  uděluje  Cenu  města  Mnichovo  Hradiště  pro  mládež  za  mimořádné  úspěchy  ve
sportovních i jiných soutěžích:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx1.
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.2.

Z: starosta města
T: 14.09.2019 (Sousedská slavnost)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

376/2019

Rada  města  schvaluje  vyřazení  knih  dle  přiloženého  úbytkového  seznamu v  Městské  knihovně
v Mnichově Hradišti.



84/119

Z: ved. knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

377/2019

Rada města ukládá zajistit zpracování návrhu aktualizace Zásad pro výstavbu s termínem provedení
do 31.08.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.08.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

378/2019

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na zakázku: Vybavení
interiéru Komunitního centra Mírová Mnichovo Hradiště II se společností DESlGNOR s.r.o.,V Celnici
1031/4  110 00, Praha 1; IČO: 15272478 za cenu 5.597.085 Kč bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.08.2019 (informovat zhotovitele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 20, které se uskutečnilo dne 05. 08. 2019

379/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

380/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

381/2019



85/119

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej částí pozemků p. č. p. č. 2446/11 ostatní plocha
– silnice, p. č. 2638/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2638/9 ostatní plocha – ostatní
komunikace, p. č. 2638/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2639/10 orná půda, p. č. 2640/3
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

382/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej částí pozemků p. č. p. č. 2446/11 ostatní
plocha – silnice, p. č. 2638/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2638/9 ostatní plocha –
ostatní komunikace, p. č. 2638/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2639/10 orná půda, p. č.
2640/3 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště  společnosti Kofola, a. s., IČ
277 67 680, Za Drahou 165/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov.

Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

383/2019

Rada města nesouhlasí  s  předloženým záměrem „příjezd a výstavba nové skladové haly včetně
parkovišť  závodu  Kofola  Mnichovo  Hradiště"  a  stojí  za  vyjádřením architekta  města  s  tím,  že
požaduje, aby záměr k akci respektoval požadavky architekta města.

Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 21, které se uskutečnilo dne 12. 08. 2019

384/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



86/119

385/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

386/2019

Rada města uděluje souhlas s podnájmem bytu č. 3 v čp. 918, Máchova, Mnichovo Hradiště dle   §
2275 zákona  89/2012 Sb.,  občanský  zákoník  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx  na  podnájem bytu  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Máchova 918, Mnichovo Hradiště po dobu trvání zaměstnání pana xxxxxx
mimo město Mnichovo Hradiště s podmínkou, že cena podnájmu nepřesáhne cenu nájmu.
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2019 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

387/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemek
p. č. 2693/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště v rámci stavební akce "Lávka u Černé silnice přes Jizeru, k. ú.
Mnichovo Hradiště"  se  společností  Povodí  Labe,  státní  podnik,  IČ 708 90 005,  se  sídlem Víta
Nejedlého 951/8,  Slezské Předměstí,  500 03 Hradec Králové za cenu 5 Kč/m2 plochy věcného
břemene, minimálně však ve výši 1.000 Kč.
Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

388/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku p. č. 2693/2 o výměře
538 m2  v rámci stavební akce "Lávka u Černé silnice přes Jizeru, k. ú. Mnichovo Hradiště" se
společností Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové za nájemné ve výši 2.690 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

389/2019

Rada města doporučuje odkup 13/84 podílu pozemků p. č. 2490/14 o výměře 97 m2 ostatní plocha –
ostatní  komunikace,  p.  č.  2495/15 o  výměře 13 m2  ostatní  plocha –  ostatní  komunikace,  p.  č.
2490/153 o výměře 317 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o výměře 15 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 100 Kč/m2 od spoluvlastníka
předmětného podílu ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem Březina 41, 294 11 Březina.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



87/119

390/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

391/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 443/1 o výměře 330 m2 – ostatní
plocha – ostatní komunikace a p. č. 457/1 o výměře 3 102 m2 – trvalý travní porost v k. ú. Dneboh
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

392/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města bezúplatný převod pozemku p. č. 792/1 o výměře
1044 m2 vodní plocha – koryto vodního toku umělé a p. č. 792/2 o výměře 208 m2 vodní plocha –
koryto vodního toku umělé v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště do majetku města Mnichovo Hradiště
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

393/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 zastavěná
plocha a nádvoří - zbořeniště v k. ú. Mnichovo Hradiště.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

394/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 zastavěná
plocha a nádvoří - zbořeniště v k. ú. Mnichovo Hradiště panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

395/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 284/3 o výměře 29 m2 ostatní



88/119

plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

396/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 133/1 o výměře cca 3 000
m2 orná půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

397/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 133/1 o výměře cca 3 000
m2  orná  půda  v  k.  ú.  Sychrov  nad  Jizerou  manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do Zamě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

398/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 218/1 o výměře cca 1.200
m2 ovocný sad v k. ú. Lhotice u Bosně.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3

399/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 218/1 o výměře cca 1.200
m2  ovocný  sad  v  k.  ú.  Lhotice  u  Bosně  za  cenu  450  Kč/m2  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  trvale
bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do Zamě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3

400/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města ve veřejném zájmu odkup části pozemku p. č. 459 o
výměře cca 20 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na základě uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)



89/119

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

401/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemku p. č. 1841 o výměře cca 80 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště.
Z. ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

402/2019

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 938 o výměře cca 30 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště.
Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

403/2019

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 938 o výměře cca 30 m2

ostatní  plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Veselá  u  Mnichova  Hradiště  manželům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Z: ved. odboru IKH
T: 23.08.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

404/2019

Rada města schvaluje návrh zadávací dokumentace na výběr dodavatele stavebních prací na domě
č.p. 85 v rámci kompenzačních opatření ke zmírnění vlivu stavby a provozu přestupního terminálu
včetně okruhu uchazečů a složení hodnotící komise.
Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.08.2019 (zveřejnění)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

405/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit mimořádný členský příspěvek DSO EKOD ve výši 
 100 Kč na obyvatele. Ten bude využit na investice potřebné k zahájení činnosti firmy EKOD Servis,
s.r.o. Tyto prostředky budou firmě svazkem zapůjčeny.
Z: vedoucí OIKH
T: příprava rozpočtu na r. 2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

406/2019



90/119

R a d a  m ě s t a  s c h v a l u j e  p o s k y t n u t í  f i n a n č n í h o  d a r u  v e  v ý š i  1 0 . 0 0 0  K č
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxxxx, 295
01 Mnichovo Hradiště a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy dle přílohy č. 1.
 Z: starosta města
 T: 14.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

407/2019

Rada  města  Mnichovo  Hradiště  schvaluje  poskytnutí  věcného  daru  v  hodnotě  1.000  Kč
obdarovanému  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  295  01  Mnichovo  Hradiště.
Z: starosta města
T: 14.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

408/2019

Rada  města  schvaluje  vytvoření  dvou  pracovních  míst  v  rámci  pracovních  příležitostí  veřejně
prospěšných prací - pracovníci úklidu města - s předpokládaným nástupem k 01.09.2019.
Z: tajemnice MěÚ
T: 01.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

409/2019

Rada města  souhlasí  v  souladu se  zákonem č.  262/2006 Sb.,  zákoník  práce,  v  platném znění,
nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách a
správě, ve znění nařízení vlády č. 263/2018, přílohy č. 5, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o
katalogu prací ve veřejných službách a správě, v platném znění, se zařazením ředitelky MŠ města
Mnichovo Hradiště paní Aleny Volfové do 11. platové třídy dle nejnáročnější vykonávané práce (dle
katalogu  prací  1.01.12  Koordinační,  projektový  a  programový  pracovník,  odst.  2.  Komplexní
koordinace ekonomické, personální, technické, provozní, majetkové a organizační správy organizace,
případně správy dalších oborů činnosti organizace) a stanovuje ji s účinností od 01.09.2019 plat
následovně:
xxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x x x x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



91/119

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxx
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x x x x x x x x
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Z: ved. FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

410/2019

Rada města schvaluje  vyslání  delegace města dne 15.08.2019 do partnerského města Chojnów
(Polsko) ve složení: Mgr. Ondřej Lochman Ph.D., Aleš Rychlý, Mgr. Kateřina Vítová, Lucie Krausová,
Mgr. Jana Dumková, Karel Hubač, Tomáš Hejdrych, Luboš Hašek, Hana Hašková, Petr Prokorát,
Helena Bajerová,  Matouš Čapek,  Monika Čapková,  Miroslav  Štěpánek,  Helena Stehlíková,  Petr
Novák, Táňa Paulusová.
Z: starosta města
T: 15.08.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

411/2019

Rada  města  schvaluje  řízení  služebních  vozů  FIAT  DUCATO  xxxxxxxxxxxx  a  FIAT
DUCATOxxxxxxxxxxxx pro cestu do polského Chojnówa a zpět, panu Alešovi Rychlému (pracovníkovi
městského úřadu) a panu Tomášovi Hejdrychovi (pracovníkovi informačního centra).
Z: starosta města
T: 15.08.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



92/119

412/2019

Rada města  schvaluje  dodatek č.  1  vnitřní  normy č.  13 o  poskytování  osobních a  ochranných
pracovních  prostředků,  mycích,  čistících  a  dezinfekčních  prostředků  zaměstnancům  města  s
platností od 01.09.2019.
 Z: tajemnice MěÚ
 T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

413/2019

Rada konstatovala, že nový architekt města MgA. Jan Světlík byl již 2. května 2019 pověřen, aby
navrhl takovou regulaci rozvojové plochy VL82 (P57Z), která by zde vyloučila vznik rozsáhlých čistě
logistických areálů.  
 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned (informovat odbor VÚP)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

414/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat možné varianty regulace,  které předloží
pracovní skupina pro průmyslové zóny pod vedením  architektem města MgA. Jana Světlíka.
 Z: ved. odboru SČŽÚ
 T: 29.08.2019 (materiál do ZaMě)
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

415/2019

Rada města znovu zvážila možnost  vydání územního opatření o stavební uzávěře v rozvojové ploše
VL82  (P57Z).   Rozhodla  se,  v  tuto  chvíli  na  základě  stanoviska  právních  kanceláří  a  dalších
odborníků stavební uzávěru nevyužít.  Využití  územního opatření o stavební uzávěře rada města
nevylučuje, pokud by se to v budoucnosti ukázalo jako nezbytné.
 Z: ved. odboru IKH
 T: ihned (informovat odbor VÚP)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová
 

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 22, které se uskutečnilo dne 26. 08. 2019

416/2019



93/119

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání pana Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

417/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

418/2019

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 124/3 o výměře
1832 m2 zahrada v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, IČ 063 48 815, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxx, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště na dobu neurčitou za pachtovné ve výši
0,10 Kč/m2/rok, t. j. 184 Kč/rok a uděluje souhlas se zaplocením pozemku elektrickým ohradníkem.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.09.2019
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

419/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 284/3 o výměře 29 m2 ostatní
plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Sychrov  nad  Jizerou  za  cenu  200  Kč/m 2  panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxx,  Mnichovo  Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

420/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 1841 o výměře cca 80 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za pozemek p. č.
2698 o výměře cca 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví pana
xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, 295 01 Mnichovo Hradiště s doplatkem ve výši
300 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (materiál do Zamě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

421/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  v  rámci  akce  "REKO MS
Mnichovo Hradiště - Bezručova + 1" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem na zatížení pozemků p. č. 1034, p. č. 2395, p. č. 2398/1, p. č.
2399 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 107.770 Kč bez DPH. DPH dle
platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.



94/119

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

422/2019

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy 30N10/66 ze dne 01.06.2010, včetně následného
dodatku, na pronájem pozemků p. č. 2368/29, p. č. 2368/30, p. č. 2369/23 v k. ú. Mnichovo Hradiště,
uzavřené se Státním pozemkovým úřadem, IČ 013 12 774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00
Praha 3 - Žižkov, zastoupeným Pobočkou v Mladé Boleslavi, se sídlem Bělská 151, 293 01 Mladá
Boleslav, dohodou ke dni 30.09.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

423/2019

Rada města  revokuje  usnesení  č.  387/2019 z  21.  jednání  Rady  města  Mnichovo  Hradiště  dne
12.08.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

424/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemek
p. č. 2693/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště v rámci stavební akce "Lávka u Černé silnice přes Jizeru, k. ú.
Mnichovo Hradiště"  se  společností  Povodí  Labe,  státní  podnik,  IČ 708 90 005,  se  sídlem Víta
Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  500 03 Hradec Králové za cenu 10 Kč/m2  plochy věcného
břemene, minimálně však ve výši 1.000 Kč bez DPH.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

425/2019

Rada města  revokuje  usnesení  č.  388/2019 z  21.  jednání  Rady  města  Mnichovo  Hradiště  dne
12.08.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

426/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku p. č. 2693/2 o výměře
538 m2  v rámci stavební akce "Lávka u Černé silnice přes Jizeru, k. ú. Mnichovo Hradiště" se
společností Povodí Labe, státní podnik, IČ 708 90 005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové za nájemné ve výši 5.380 Kč/rok.



95/119

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

427/2019

Rada města schvaluje dodatky č. 2 a 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 15.01.2019 se společností
SaM  silnice  a  mosty  a.s.,  Máchova  1129,  Česká  Lípa  na  akci  Podpora  bezpečnosti  dopravy
v Mnichově Hradišti. Dodatek č. 2 spočívá ve snížení celkové ceny na 17.606.071,36 Kč (bez DPH)
z důvodu drobných změn při provádění stavebních prací na chodníku v ulici 5. května. Dodatek č. 3
spočívá ve zvýšení celkové ceny na 18.110.027,11 Kč (bez DPH) z důvodu nutné realizace stavebních
úprav  vyústění  ulice  Jana  Švermy  do  ulice  Víta  Nejedlého,  vyvolaných  stavbou  přestupního
terminálu. Podpisem dodatků pověřuje starostu města.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.08.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

428/2019

Rada města schvaluje návrh zadání výběrového řízení na službu obstarávání správy bytových a
nebytových  domů  v  majetku  města  Mnichova  Hradiště  podle  zadávací  dokunentace,
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle přiložené zadávací dokumentace kterou vypracovala 
Mgr. Martina Zábranská Vrátná. VŘ bude zveřejněno na profilu zadavatele.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.08.2019 (zveřejnění na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

429/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat předloženou žádost zhotovitele novostavby
Komunitního centra Mírová společnosti B R E X, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 o
prominutí penalizace ve výši 220.000 Kč za nesplnění prvního dílčího termínu.

Z: ved. odboru IKH
T: 29.08.2019 (předložit do zastupitelstva města konaného 09.09.2019)
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

430/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Změnu rozpočtu - 4. rozpočtové opatření 2019
a změnu plánu HČ č. 2 dle přílohy.

Z: předložit k projednání do ZaMě - vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

431/2019



96/119

Rada města doporučuje zastupitelstvu města zvýšit limit mzdových výdajů pro organizační složku
Městské muzeum MH o 55 tis. Kč a stanovit pro rok 2019  limit mzdových výdajů  ve výši 975 tis. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (předložit k projednání do ZaMě)
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

432/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění rozpočtu města k 31.07.2019.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (předložit k projednání do ZaMě)
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

433/2019

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 36 v Domě s pečovatelskou službou paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, kdy dojde k
uvolnění bytu č. 52, určeného pro dvojice.

Z: ved. odboru SVZ
T: 15.09.2019
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

434/2019

Rada města schvaluje  vydání brožury "Turnovská ulice a obchody města Mnichova Hradiště v letech
1932 – 1955" od Miroslava Pospíšila v nákladu 100 ks výtisků a stanovuje cenu za jeden výtisk ve
výši 50 Kč včetně DPH.

Z: ved. knihovny
T: ihned
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

435/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
05.08.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 16.09.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch



97/119

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 23, které se uskutečnilo dne 02. 09. 2019

436/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1

437/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

438/2019

Rada města jmenuje Ing.  arch.  Jana Sedláka členem pracovní  skupiny pro řešení  problematiky
průmyslových zón v Mnichově Hradišti zřízené usnesením rady č. 292/2019 ze dne 03.06.2019. 

Z: vedoucí OIKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

439/2019

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Restaurování sousoší sv. Jana
Nepomuckého s anděly" s MgA. Terezou Korbelovou, IČ 88531937, z důvodu upřesnění termínu
plnění.

Z: ved. odboru IKH
T: 12.09.2019 (uzavření dodatku k SoD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

440/2019

Rada města Mnichovo Hradiště dle §  1 a §  2 odst.  3 vyhlášky č.  54/2005 Sb.,  o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisí, v platném znění,  jako zřizovatel, jmenuje předsedu a další
členy konkurzní komise:

PhDr. Lenka Sosnovcová, člen komise určený městem Mnichovo Hradiště jako zřizovatelem,1.
Mgr. Soňa Razáková, člen komise určený městem Mnichovo Hradiště jako zřizovatelem,2.
Mgr. Tomáš Valášek, člen komise určený ředitelem Krajského úřadu Středočeského kraje,3.
Mgr. Lenka Kolocová, ředitelka ZŠ a MŠ Loukovec, delegována ČŠI,4.



98/119

Mgr. Helena Bajtlová, ředitelka ZŠ Katusice, delegována ČŠI,5.
Naděžda Kudrnáčová, pedagogický pracovník MŠ města Mnichovo Hradiště,6.
Mgr. Jana Puterová, zástupce Středočeského inspektorátu ČŠI, Praha7.

Za předsedu konkurzní komise Rada města Mnichovo Hradiště jmenuje PhDr. Lenku Sosnovcovou

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 24, které se uskutečnilo dne 18. 09. 2019

441/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

442/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

443/2019

Rada  města  schvaluje  výpověď  z  nájemní  smlouvy  uzavřené  dne  18.12.2013  se  společností
AgroVation Kněžmost, k. s., IČ 243 13 246, se sídlem Nádražní 114, 294 02 Kněžmost k 30.09.2019
se sjednanou výpovědní lhůtou 4 roky.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

444/2019

Rada města schvaluje výpověď z nájemní smlouvy uzavřené dne 17.12.2013 se společností Tyres
Kněžmost, s. r. o., IČ 257 04 656, se sdílem Nádražní 114, 294 02 Kněžmost  se sjednanou výpovědní
lhůtou 1 rok.



99/119

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

445/2019

Rada města neschvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 824/2 o výměře
43  m2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  -  zbořeniště  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem [anonym]Olešnice  6,  511  01  Turnov  na  dobu  neurčitou  za
pachtovné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 430 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.09.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

446/2019

Rada města schvaluje prodej požárního zásahového vozu Tatra 815 6x6 CAS 32, RZ 7S1 8141 obci
Všejany, Hlavní 120, 294 43 Čachovice, IČO 00238902, za cenu 1.450.000 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

447/2019

Rada města schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu č. 2019/0140 nebytových prostor v čp. 744 v k. ú.
Mnichovo Hradiště se Základní školou Mnichovo Hradiště, IČ: 70835730, se sídlem Jana Švermy
380, Mnichovo Hradiště dohodou ke dni 30.09.2019.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

448/2019

Rada města schvaluje uzavření nové Smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor:

2.04 místnost 21,5 m2

2.05 kuchyňka 4,45 m2

2.06 sklad 4,0 m2

2.07 sklad 3,2 m2

2.09 umývárna 1,7 m2 započítáno 1/2

2.10 WC muži 1,05 m2 započítáno 1/2

2.11 WC ženy 0,9 m2 započítáno 1/2



100/119

v budově Volnočasového centra Mnichovo Hradiště, Zámecká 744, Mnichovo Hradiště se Základní
školou  Mnichovo  Hradiště,  IČ:  70835730,  Jana  Švermy  380,  Mnichovo  Hradiště,  zastoupená
ředitelkou Mgr. Soňou Razákovou, na dobu určitou 2 roky, tj. do 30.09.2021, za měsíční nájemné ve
výši 1.656 Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru pro potřeby Speciálně
pedagogického centra.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

449/2019

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem ideální 1/22 pozemku p. č. 1470/1 o
výměře 496 m2 ostatní plocha - manipulační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště za účelem příjezdu ke
garáži na pozemku p. č. 1470/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště a užívání společné manipulační plochy s
panem Martinem Bergmanem, trvale bytem Chocnějovice 15, 294 13 Mohlenice nad Jizerou na dobu
neurčitou za nájemné ve výši 200 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

450/2019

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019/0056 uzavřené dne 18.03.2019 s Ing.
Zdeňkem Fiedlerem, Ostrá 210, 289 22 Lysá nad Labem, IČ: 676 15988 na zpracování projektové
dokumentace  a  inženýrskou  činnost  k  akci  „Chodníky  a  uliční  prostory  ulic  Boženy  Němcové,
Husova, Komenského, Mánesova, Přemyslova“, který spočívá v rozdělení projektové a inženýrské
činnosti na dvě etapy

Z: ved. odboru IKH
T: 30.09.2019 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

451/2019

Rada města schvaluje jako nejvýhodnější cenovou nabídku společnosti Stavby Nohynek, s.r.o. na
provedení stavebních prací na domu č.p. 885 v rámci kompenzačních opatření pro zmírění vlivu
stavby přestupního terminálu ve výši 697.538,07 Kč bez DPH a dále schvaluje Dohodu o vypořádání
závazků z dohody o opatření ke zmírnění vlivu stavby.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2019 (informování uchazečů)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2

452/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu zadání veřejné zakázky na akci "Ulice
Víta  Nejedlého  -  stavební  úpravy  uličního  prostoru"  s  Krajskou  správou  a  údržbou  silnic



101/119

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov.

Z: vedoucí odboru IKH (odeslání smlouvy protistraně k podpisu)
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

453/2019

Rada města schvaluje proplacení faktury firmy David Pelikovský, Buda 45, 294 01 Bakov nad Jizerou
za těžbu a přiblížení kůrovcového dřeva v lokalitě Horka v hodnotě 211.500 Kč bez DPH a souhlasí s
výjimkou z Vnitřní normy č. 8.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.09.2019 (předložení faktury k proplacení)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

454/2019

Rada města schvaluje smlouvu o poskytování služeb při výkonu dotačního managementu při realizaci
projektu „Rozvoj nástrojů strategického řízení, komunikace s veřejností a vzdělávání úředníků v
podmínkách  města  Mnichovo  Hradiště“  za  částku  maximálně  336.000  Kč  se  společnosti  FW1,
s.r.o., třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 08469474. Rada města schvaluje
výjimku z vnitřní normy č. 8 o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice MěÚ
T: 27.09.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

455/2019

Rada města schvaluje v rámci realizace akce Modernizace informačního systému Městského úřadu
Mnichovo Hradiště uzavření smlouvy s obchodní firmou Worldline Czech Republic s.r.o., se sídlem
Rohanské  nábřeží  670/17,  186  00  Praha  8,  IČO  03633144,  na  poskytování  služby  akceptace
platebních karet prostřednictvím platební brány "eCom on GPE WebPay", dle přiloženého návrhu -
příloha č. 1.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

456/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy s obchodní firmou Worldline Czech Republic s.r.o., se sídlem
Rohanské  nábřeží  670/17,  186  00  Praha  8,  IČO  03633144,  na  přijímání  platebních  karet  
prostřednictvím přenosného platebního terminálu dle přiloženého návrhu - příloha č. 2. Přenosný
terminál je určený pro Městskou policii Mnichovo Hradiště pro bezhotovostní vybírání pokut.

Z: vedoucí FŠO



102/119

T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

457/2019

Rada města schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře IS HELIOS
eObec č. E-10-01976 - dodávku a implementaci spisové služby za roční pronájem licence ve výši
121.800 Kč bez DPH v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

458/2019

Rada  města  schvaluje  vytvoření  dvou  pracovních  míst  v  rámci  pracovních  příležitostí  veřejně
prospěšných prací - ostatní uklízeči - s předpokládaným nástupem k 01.10.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

459/2019

Rada města uděluje předchozí souhlas Základní škole Mnichovo Hradiště, Studentská 895, Mnichovo
Hradiště, k přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 1.134 Kč v roce 2019  a ve výši 2.373 Kč
v roce 2020 od dárce WOMEN FOR WOMEN, Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509. Dar
v celkové výši  3.507 Kč bude použit  na úhradu stravování  1  žáka této  školy  ve  školním roce
2019/2020, a to od 1.10.2019 do 30.6.2020.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

460/2019

Rada města  uděluje  předchozí  souhlas  Mateřské  škole  města  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,
Mnichovo  Hradiště,  k  přijetí  peněžitého  daru  v  roce  2019,  účelově  určeného,  od  dárce
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Mnichovo Hradiště - dar ve výši 10.350 Kč 
určený k úhradě kurzovného plaveckého výcviku pro děti ze třídy Hruštička.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

461/2019 Rada města uděluje předchozí souhlas Mateřské škole města Mnichovo Hradiště, Mírová
683, Mnichovo Hradiště, k přijetí peněžitého daru v roce 2019, účelově určeného, od dárce
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Mnichovo Hradiště - dar ve výši 9.900 Kč určený k



103/119

úhradě kurzovného plaveckého výcviku pro děti ze třídy Beruška.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

462/2019

Rada města  uděluje  předchozí  souhlas  Mateřské  škole  města  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,
Mnichovo Hradiště,  k  přijetí  peněžitého daru v  roce 2019,  účelově určeného,  od dárce  ŠKO-
ENERGO FIN, s.r.o., Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60, IČO 616 75 954 - dar ve
výši 39.000 Kč určený na projekt „Voda je život" - environmentální program v prostorách mateřské
školy a program v terénu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

463/2019

Rada města  uděluje  souhlas  Mateřské  škole  města  Mnichovo  Hradiště,  Mírová  683,  Mnichovo
Hradiště k pronájmu jedné učebny v objektu školky v Jaselské ul., jedné učebny v objektu školky
v Mírové ulici  a jedné učebny v objektu školy ve Veselé lektorovi anglického jazyka ke konání
zájmového kroužku výuky anglického jazyka.   Souhlas  se  uděluje  na období  od 17.09.2019 do
31.05.2020, výuka bude probíhat v každé učebně jednou týdně odpoledne.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

464/2019

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. XII ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní
linkové  osobní  dopravě,  uzavřené  podle  zákona  č.  111/1994  Sb.,  o  silniční  dopravě,  ve  znění
pozdějších předpisů, platné od 31.01.2009 mezi Arrivou Střední Čechy s.r.o. a městem Mnichovo
Hradiště.

Z: místostarosta města
T: 30.09.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

465/2019

Rada  města  revokuje  usnesení  č.  96/2019  ze  dne  18.02.2019  a  usnesení  č.  324/2019  ze  dne
17.06.2019.

Z: vedoucí IKH
T: ihned



104/119

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 2

466/2019

Rada města souhlasí s vybudováním 18 parkovacích míst na pozemcích města Mnichovo Hradiště
podle Územní studie sídliště Poříčská a dalších požadavků města na náklady investora bytového
domu na pozemku p. č. 88/2 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí IKH
T: 23.09.2019 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 2

467/2019

Rada  města  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  veřejné  infrastruktury  se
společností SunCity Dřetovice a.s., se sídlem Duškova 164, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 27244431 v
předloženém znění.

Z: vedoucí IKH
T: 30.09.2019 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 2

468/2019

Rada města odvolává Františka Ouředníka a PhDr. Lenku Sosnovcovou z Komise pro občanské
záležitosti na vlastní žádost.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2

469/2019

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění Organizační
opatření k zabezpečení plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města konaného dne 09.09.2019.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.09.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

470/2019

Rada  města  schvaluje  prodej  dřeva  sortimentu  SM kulatina  III.  B/C/D  z  lokality  Horka  firmě
FOWOOD GROUP s.r.o., Branžež 53, 294 02 Branžež, IČ 27647072, za cenu 700 Kč/ m3.

Z: vedoucí odboru IK
T: 27.09.2019 (nechat vystavit faktury za prodeje)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



105/119

471/2019

Rada  města  schvaluje  prodej  dřeva  sortimentu  SM  vláknina  (60  m3)  z  lokality  Horka  panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, za cenu 470 Kč/ m3.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.09.2019 (nechat vystavit faktury za prodeje)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 25, které se uskutečnilo dne 30. 09. 2019

472/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

473/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

474/2019

Rada  města  schvaluje  přidělit  byt  v  zájmu  města  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxx,
Mnichovo Hradiště a uzavřít s ním nájemní smlouvu k bytu č. 26 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo
Hradiště za měsíční nájemné xxxxxxxxx bez služeb na dobu určitou 1 rok s tím, že před podpisem
nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

475/2019

Rada města schvaluje plán inventur na rok 2019 dle přílohy.

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 01.10.2019 (seznámení členů DIK a zahájení prací)



106/119

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

476/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje hrobek a hrobových míst v majetku města na
Městském hřbitově Mnichovo Hradiště dle přílohy č. 1 - Záměr, a č. 2 - Seznam hrobek a hrobových
míst.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

477/2019

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise výsledky podlimitní veřejné zakázky na obstarávání
správy bytových a nebytových objektů v majetku města Mnichovo Hradiště:

RKK s.r.o., IČ: 29262577, roční cena 439.200 Kč bez DPH 1.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2019 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

478/2019

Rada města schvaluje dodatek č.  1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18.01.2019 se společností
Metrostav,  a.s.,  Koželužská  2450/4,  180  00  Praha  8-Libeň  na  akci  Přestupní  terminál  veřejné
dopravy v Mnichově Hradišti. Dodatek č. 1 spočívá ve zvýšení celkové ceny na 24.449.111,40 Kč (bez
DPH) z důvodu nutných víceprací, vyvolaných nepředvídatelnými skutečnostmi, které se vyskytly při
realizaci stavby. Podpisem dodatků pověřuje starostu města.

Z: vedoucí OIKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

479/2019

Rada města uděluje firmě T-Mobile Czech Republic a.s., zastoupenou f. ETEWA s.r.o. předběžný
souhlas se zřízením přípojek optické sítě ve vybraných objektech.

Z: vedoucí OIKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

480/2019

Rada města schvaluje poskytnutí dotací na jednorázové akce, projekty a partnerskou spolupráci z



107/119

rozpočtu města na rok 2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 17.09.2019.

JID žádosti IČO Název organizace Název projektu Žádáno o Doporučená
výše dotace

Schváleno
RaMě

16989/2019 48683906 

Gymnázium
Mnichovo
Hradiště,
příspěvková
organizace

Partnerská spolupráce
s Gymnáziem Mikuláše
Koperníka Chojnow 14.000 Kč

 
14.000 Kč

 
14.000 Kč

27186/2019 67360700 Myslivecký spolek
U Obůrky, z.s. Myslivecký chodníček 8.950 Kč 8.500 Kč 8.500 Kč

27564/2019 22883827 Sportovní klub
Kruhy, z.s. rodinný sportovní den 8.396 Kč 8.000 Kč 8.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnorpávní smlouvy dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 31.10.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2

481/2019

Rada města schvaluje poskytnutí darů sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok
2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 17.9.2019.

JID žádosti IČO Název organizace Název projektu Žádáno o Doporučená
výše dotace

Schválení
RaMě

26018/2019 75114985 SH ČMS - SDH
Dneboh

Výjezd na MČR v
požárním sportu 5.000 Kč 0 Kč  5.000 Kč

27381/2019 02694654 Tvoříme místo, z.s. Architekt a město 4.545 Kč 4.000 Kč  4.000 Kč

27834/2019 70971421 Liga lesní moudrosti
- kmen Osmaka Opo

čtvrt100letí
kmene Osmaka
Opo

5.500 Kč 5.000 Kč  5.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 31.10.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

482/2019

Rada města schvaluje poskytnutí dotací na jednorázové akce, projekty a partnerskou spolupráci z
rozpočtu města na rok 2019 dle návrhu Dotační komise ze dne 17.09.2019.

JID žádosti IČO Název organizace Název
projektu Žádáno o Doporučená

výše dotace
Schváleno
RaMě

 27833/2019  70904448 SH ČMS - SDH Mnichovo Hradiště
mezinárodní a
mezigenerační
setkání hasičů

39.368 Kč  39.000 Kč 25.000  Kč



108/119

Rada města zároveň schvaluje veřejnorpávní smlouvy dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 31.10.2019

Hlasování: Pro: 4, Proti: 2, Zdrželo se: 0

483/2019

Rada města doporučuje ZaMě poskytnout dotaci na jednorázovou akci z rozpočtu města na rok 2019
dle návrhu Dotační komise ze dne 17.09.2019.

JID žádosti IČO Název organizace Název projektu Žádáno o Doporučená
výše dotace

Schváleno
RaMě

14965/2019 18621937 Mnichovohradišťský
sportovní klub z.s. Rodinný sportovní den 2019 10.000 Kč 10.000 Kč  10.000 Kč

Rada města doporučuje ZaMě zároveň schválit veřejnorpávní smlouvu dle přílohy.

Z: místostarosta
T: 30.10.2019 (materiály do ZaMě)

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2

484/2019

Rada města schvaluje přidělní bytu č. 52 v DPS manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx a
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

485/2019

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v roce 2019 ve výši 10.000 Kč pro REZA MB -
Mateřská škola a jesle, o.p.s., Mladá Boleslav II, Klaudiánova 124/7, a pověřuje starostu podpisem
darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

486/2019

Rada města schvaluje poskytutí  finančního daru v roce 2019 ve výši 20.000 Kč pro LUMA MB,
z.s., Mladá Boleslav II, Nerudova 691/19, a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned



109/119

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

487/2019

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v roce 2019 ve výši 20.000 Kč pro Respondeo, z.s.,
Nymburk, Náměstí Přemyslovců 14/11, a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

488/2019

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru v roce 2019 ve výši 20.000 Kč pro Domov Modrý
kámen, poskytovatel  sociálních služeb, Mnichovo Hradiště,  Nerudova 1470, a pověřuje starostu
podpisem darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí OSVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

489/2019

Rada města schvaluje zápis do kroniky místní části Dneboh za rok 2018.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

490/2019

Rada města bere na vědomí zprávu Komise pro občanské záležitosti za rok 2019. 

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.10.2019 (informovat tajemníka Komise)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

491/2019

Rada města doporučuje zahrnout návrh rozpočtu Komise pro občanské záležitosti na rok 2020 do
požadavků na projednání rozpočtu města pro rok 2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.10.2019 (informovat tajemníka Komise)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

492/2019

Rada města schvaluje úpravu Pravidel pro poskytování věcných darů Komisí pro občanské záležitosti



110/119

s platností od 01.01.2020 dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.10.2019 (informovat tajemníka Komise)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Ověřovatel zápisu: František Ouředník

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 26, které se uskutečnilo dne 14. 10. 2019

493/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

494/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

495/2019

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 58/1 o výměře 57 v k. ú. Sychrov
nad Jizerou.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

496/2019

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Mnichově
Hradišti pro rok 2020 s panem Martinem Honzů, IČ 750 17 101, Lipová 1588, Lysá nad Labem.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.11.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



111/119

497/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh smlouvy o bezúplatném převod pozemku
p. č. 768/10 o výměře 297 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště
do majetku města Mnichovo Hradiště od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697
97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  Praha 2.

Z: ved. odboru IKH
T: 20.10.2019 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

498/2019

Rada města schvaluje uzavření uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku se společností Kosogass -
inženýring,  s.r.o.,  Říčanská  1754,  251  01  Říčany,  IČO:  16555732  o  poskytnutí  příspěvku  na
provedení finálního povrchu vozovky v Husově ulici ve výši 405.386,00 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2019 (informovat protistranu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

499/2019

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci stavby se společností Vodovody a
kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČO: 463 569 83 o uhrazení
části  ceny za finální  povrchy Husovy ulice  budoucímu dodavateli  Města Mnichovo Hradiště  ve
výši 376.795,00 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.10.2019 (informování protistrany)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

500/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předfinancování a spolufinancování projektu
„Masarykovo náměstí v Mnichově Hradiště – Bezpečnost dopravy, II. etapa“ z prostředků města
v případě, že tento projekt bude podpořen z IROP (12. výzva „OPS pro Český ráj-IROP-Doprava 3“).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 23.10.2019 (podklad do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

501/2019

Rada města bere na vědomí předloženou zprávu o možnostech regulace ubytoven ve městě.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

502/2019



112/119

Rada města bere na vědomí zprávu velitele JSDH Mnichovo Hradiště o stavu jednotky.

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

503/2019

Rada  města  schvaluje  s  účinností  od  01.11.2019  předložený  upravený  návrh  cen  za  užívání
parkoviště v ulici Lidická a Turnovská vypracovaný odborem IKH dne 08.10.2019.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 01.11.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

504/2019

Rada města schvaluje s účinností  od 15.10.2019 předložený návrh zóny bez trvale vyhrazených
parkovacích míst, vypracovaný odborem IKH dne 08.10.2019. V zóně nebude povolováno vyhrazení
trvalých parkovacích míst s výjimkou vozidel:

Městského úřadu Mnichovo Hradiště
držitelů ZTP na základě prověření odborem IKH (pouze v místě trvalého bydliště, kde není
možnost parkování na vlastním pozemku; pouze pro aktivní řidiče ZTP, pro jejich vlastní
vozidlo)
provozovatelů sociálních a zdravotních služeb v případech nezbytných k zajištění jejich služeb,
na základě schválení konkrétního vyhrazeného parkovacího místa radou města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.10.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

505/2019

Rada města schvaluje s účinností od 15.10.2019 v zóně bez trvale vyhrazených parkovacích míst
následující výjimky:

1 parkovací místo u vchodu do laboratoří a ordinací z ulice Jana Švermy pro vozy zdravotní
služby,
2 parkovací místa v ulici Družstevní před Domem s pečovatelskou službou pro vozy Diecézní
charity Litoměřice.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.10.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

506/2019

Rada města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví
konaného dne 18.09.02019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá



113/119

tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.10.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

507/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města konaného dne
30.09.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 25.10.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

508/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne
25.09.2019, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.10.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

509/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise DaB konaného dne 01.10.2019, souhlasí s jeho
zveřejněním  na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  Mgr.  Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 21.10.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: PhDr. Lenka Sosnovcová

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta



114/119

 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 27, které se uskutečnilo dne 21. 10. 2019

510/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

511/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

512/2019

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2365 o výměře cca
120  m2  ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  se  spolkem
Mnichovohradišťský sportovní klub, z. s., IČ 186 21 937, se sídlem Klášterská 882, 295 01 Mnichovo
Hradištěs na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.06.2020 za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 497 Kč
za období od 01.11.2019 do 31.03.2020.

Z: ved. odboru IKH
T: 31.10.2019

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

513/2019

Rada města  doporučuje   zastupitelstvu  města  prodej  hrobky  č.  Hka-X-29,  rodina  Pelzlova,  i.č.
2-802-000/053, paní xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, Mladá Boleslav, za cenu 1,- Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: předložit zastupitelstvu

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

514/2019

Rada města schvaluje kácení těchto dřevin: 1 túje na pozemku parc. č. 1992/131 v k.ú. MH; 1 vrba
křehká o obvodu kmene 275 cm na pozemku parc. č. 75 v k.ú. MH; 1 borovice vejmutovka o obvodu
kmene 110 cm na pozemku parc. č. 834/1 v k.ú. MH; 1 třešeň o obvodu kmene 85 cm na pozemku
parc. č. 202/5 v k.ú. Klášter Hradiště nad Jizerou; 15 ovocných stromů o obvodu kmenů 230, 123,
118, 117, 226, 150, 130, 196, 85, 113, 107, 82, 124 a 218 cm na pozemku parc. č. 443/4 a 882/2
v k.ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru IKH



115/119

T: 31.10.2019 (podání žádosti na OŽP)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

515/2019

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na akci Výměna části
střešní krytiny šaten sportovní haly, vypracovanou odborem investic a komunálního hospodářství,
okruh vyzvaných dodavatelů a hodnotící komisi podle návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 23.10.2019 (zveřejnění podle VN č. 8)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

516/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit mimořádné odměňování za výkon veřejných
funkcí v roce 2019 dle upraveného návrhu na jednání zastupitelstva města dne 09.12.2019.

Z: tajemnice, vedoucí FŠO
T: 29.11.2019

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

517/2019

Rada města na základě proběhlého konkurzního řízení řízení na obsazení vedoucího pracovního
místa ředitele školské právnické osoby  Mateřská škola města Mnichovo Hradiště,  příspěvková
organizace,  Mírová 683,  295 01 Mnichovo Hradiště,  konaného dne 11.10.2019 od 10.00 hodin
v  budově  Městského  úřadu  Mnichovo  Hradiště,  Masarykovo  nám.  1,  jmenuje  s  účinností  od
01.01.2020  ředitelkou  této  organizace  paní  Lenku  Dutkovou,  bytem  xxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z. vedoucí FŠO
T: informovat uchazeče - ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

518/2019

Rada města bere na vědomí záměr zřídit v hale Bios učebnu pro přípravnou třídu ZŠ Sokolovská pro
školní rok 2020/2021.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

519/2019

Rada města souhlasí se zpracováním projektové dokumentace na přístavbu tříd formou nástavby nad
stávajícím krčkem se šatnami v budově ZŠ Sokolovská 254 dle předložené studie proveditelnosti.

Z: Odbor IKH
T: Po schválení rozpočtu města na rok 2020



116/119

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

520/2019

Rada města bere na vědomí varianty výstavby ZŠ, které zohledňují spádovost ZŠ pro okolní obce
pouze pro žáky 2. stupně.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

521/2019

Rada města schvaluje záměr rekonstrukce střešního pláště na historické budově ZŠ Sokolovská bez
půdní vestavby.

Z: Odbor IKH
T: Po schválení rozpočtu města na rok 2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

522/2019

Rada města na základě žádosti školy schvaluje výjimku z počtu žáků pro školní rok 2019/2020 v
Základní škole Mnichovo Hradiště,  Studentská 895, ve třídách 5.A, 5.B a 5.D na 31 žáků v každé
třídě z důvodu personálního nedostatku vyučujících. Výjimka se škole uděluje za předpokladu, že
toto  zvýšení  počtu  není  na  újmu  kvalitě  vzdělávací  činnosti  školy  a  jsou  splněny  podmínky
bezpečnosti a ochrany zdraví.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned - sdělení škole

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

523/2019

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise životního prostředí konaného dne 02.10.2019,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.11.2019 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Ondřej Knobloch

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta
 



117/119

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 28, které se uskutečnilo dne 30. 10. 2019

524/2019

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

525/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

526/2019

Rada  města  schvaluje  vyslání  delegace  města  v  termínu  31.10.2019  -  03.11.2019  k  návštěvě
Dieburgu a okresního města Darmstadt ve složení: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. a Aleš Rychlý.
 
 Z: ved. FŠO
 T: ihned (po předložení dokladů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

527/2019

Rada města schvaluje jako spolucestujícího ve služebním autě města Mnichovo Hradiště starostu
města  Bakov nad Jizerou Radima Šimáně na zahraniční  cestu  do Darmstadtu (SRN) ve  dnech
31.10.2019 - 03.11.2019.
 
 Z: tajemnice MěÚ
 T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Otáhalová
 

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D. - starosta
 

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 29, které se uskutečnilo dne 11. 11. 2019

528/2019



118/119

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vladimíra Čermáka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

529/2019

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

530/2019

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2337/2 o výměře
cca 215 m2 trvalý trvaní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště se spolkem Junák - český skaut, středisko
Mnichovo Hradiště, z. s., IČ 624 84 136, se sídlem Klášterská 880, 295 01 Mnichovo Hradiště na
dobu neurčitou za nájemné ve výši 2 Kč/m2/rok, t. j. 430 Kč/rok.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.12.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

531/2019

Rada města schvaluje vyhlášení výběrové řízení na prodej pozemku p. č. 58/1 o výměře 57 m2 ostatní
plocha - neplodná půda v katastrálním území Sychrov nad Jizerou formou obálkové metody s tím, že
nejnižší podání je stanoveno na částku 200 Kč/m2.

Z: ved. odboru IKH
T: 30.11.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

532/2019

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 676/1 o výměře cca 1000 m2

trvalý travní porost v k. ú. Dneboh, dle přibližného zákresu odboru IKH, za cenu 31.500 Kč od paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

533/2019

Rada  města  na  návrh  komise  pro  hodnocení  nabídek  schvaluje  zhotovitelem  veřejné  zakázky
„Výměna části střešní krytiny šaten sportovní haly“ společnost Stavby JEPA CZ s.r.o., Hlavní 121,
Ústí nad Labem - Neštěmice, IČ: 06955118. V případě, že s ní nedojde z jakéhokoliv důvodu k
podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil
na dalším místě.



119/119

Z: ved. odboru IKH
T: 14. 11. 2019 (vyrozumění účastníků VŘ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

534/2019

Rada města schvaluje cenu adventního programu "Vánoční ozdoby včera a dnes" pro školy ve výši 60
Kč na dítě.

Z: vedoucí muzea města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

535/2019

Rada města schvaluje zápis do městské kroniky za rok 2018.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

536/2019

Rada města schvaluje dodatek č.4 Vnitřní normy č.1 Organizační řád městského úřadu Mnichovo
Hradiště - zvýšení počtu zaměstnanců Odboru životního prostředí o 1 pozici (referent vodoprávního
úřadu) - s platností od 01.01.2020.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

537/2019

Rada města schvaluje podání „Žádosti o zřízení jednoho společensky účelného pracovního místa
vyhrazeného pro uchazeče o zaměstnání“ v předloženém znění.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.12.2019

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ověřovatel zápisu: Mgr. Vladimír Čermák

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - starosta


